

# **IZVJEŠĆE**

## **O PROVEDBI AKCIJSKOG PLANA ZA 2025.**

### **SOCIJALNOG PLANA GRADA ZAGREBA 2025. – 2027.**

#### **I. UVOD**

Socijalni plan Grada Zagreba 2025. – 2027. donijela je Gradska skupština Grada Zagreba na svojoj 42. sjednici, 27. ožujka 2025. (Službeni glasnik Grada Zagreba 13/25, dalje: Socijalni plan).

Socijalno planiranje na razini županija i izrada Socijalnog plana obveza je jedinica područne (regionalne) samouprave i Grada Zagreba temeljem članka 241. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine 18/22, 46/22, 119/22, 71/23, 156/23 i 61/25; u daljnjem tekstu: ZOSS).

Socijalni plan obuhvaća analizu kapaciteta, dostupnost pružatelja usluga, analizu potreba i specifične ciljeve razvoja institucijskih i izvaninstitucijskih socijalnih usluga, s posebnim naglaskom na usluge za skupine u većem riziku od socijalne isključenosti.

Izrada akcijskih planova za 2025., 2026. i 2027. zadana je točkom 1. poglavlja 6. Socijalnog plana u svrhu operativne razrade mjera i aktivnosti na godišnjoj razini. Godišnje akcijske planove izrađuje Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom u suradnji sa Savjetom za socijalnu skrb i drugim nadležnim upravnim tijelima kao nositeljima i sunositeljima aktivnosti te ih predlaže gradonačelniku Grada Zagreba na donošenje.

Akcijskim planom za 2025. zadane su aktivnosti unutar 22 mjere u 11 područja zadanih Socijalnim planom, a koja se odnose na pružanje i razvoj usluga za građane u riziku od socijalne isključenosti te su nositelji mjera nadležna gradska uprava tijela i to Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom, Gradski ured za obrazovanje, sport i mlade, Gradski ured za kulturu i civilno društvo i Gradski ured za izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo i obnovu te gradske ustanove i organizacije civilnog društva.

Izvješće o provedbi Akcijskog plana za 2025. izradio je Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom u suradnji sa Savjetom za socijalnu skrb i drugim nadležnim upravnim tijelima te ga podnosi gradonačelniku Grada Zagreba na usvajanje, sukladno točki 2. poglavlja 6. Socijalnog plana.

U Izvješću su prikazani nositelji i sunositelji aktivnosti, pokazatelji uspješnosti, izvori financiranja i utrošena sredstva iz Proračuna Grada Zagreba za 2025. i sredstava iz EU fondova. Trendovi i pokazatelji učinka provedenih mjera i aktivnosti biti će vidljivi u Izvješćima o provedbi Akcijskih planova za 2026. i 2027., a pokazatelji navedeni u ovom Izvješću predstavljaju početnu vrijednost, uzimajući u obzir razdoblje provedbe Socijalnog plana od 2025. do 2027.

U 2025. godini realizirano je sveukupno 158 aktivnosti unutar 22 mjere iz 11 područja zadanih Socijalnim planom, te je za njihovu provedbu utrošeno ukupno 84.811.411,88 € iz Proračuna Grada Zagreba za 2025. i 7.379.534,73 € iz EU sredstava (Europskog socijalnog fonda i Europskog socijalnog fonda plus).

Pored nadležnih gradskih upravnih tijela i ustanova (Centar za pružanje usluga u zajednici Mali dom, Centar za pružanje usluga u zajednici „Savjetovalište Luka Ritz“, Nastavni zavod za javno zdravstvo „dr. A. Štampar“ i dr.), nositelji pojedinih mjera i aktivnosti Socijalnog plana su i pružatelji socijalnih usluga čiji je osnivač Republika Hrvatska te se širenje obuhvata njihovim uslugama očekuje kroz financiranje u Mreži socijalnih usluga, a što će biti obuhvaćeno evaluacijom Socijalnog plana i izvješćem o provedbi Socijalnog plana za trogodišnje razdoblje provedbe 2025. - 2027. Također, u ovom izvješću prikazan je i sažetak aktivnosti i usluga pruženih putem područnih službi Hrvatskog zavoda za socijalni rad, Službe Grada Zagreba u 2025.

## **Sažetak ključnih pokazatelja i aktivnosti u 2025.**

### **1. Socijalne usluge i usluge iz drugih sustava za djecu i mlade**

- više od 2800 djece i mladih obuhvaćeno uslugama psihosocijalnog savjetovanja i podrške, pruženo 7616 usluga savjetovanja, prošireni kapaciteti/nova lokacija savjetovaništa za djecu i mlade u zapadnom dijelu grada
- savjetodavnim uslugama zaštite mentalnog zdravlja obuhvaćeno ukupno 2628 djece i mladih kroz 10 686 usluga, edukativnim radionicama i predavanjima obuhvaćeno 11755 učenika, 351 roditelj i 697 nastavnika uključujući supervizije i trening
- savjetodavnih usluga za djecu, mlade i odrasle, u suradnji s organizacijama civilnog društva pruženo za više od 4600 korisnika, preventivnih aktivnosti za 2100 korisnika te aktivnosti kroz udruge mladih za oko 5000 korisnika
- podrška u obrazovanju djeci i mladima u rizicima od siromaštva i socijalne isključenosti pružena kroz stipendiranje, kroz 4 vrste stipendija obuhvaćeno 534 učenika i 321 student, a uslugom pomoći u učenju obuhvaćeno 28 učenika
- besplatnim prijevozom obuhvaćeno prosječno mjesečno 16 800 učenika i studenata, ostvareno proširenje obuhvata učenika i studenata ovom uslugom
- uslugu ljetovanja za djecu iz socijalno ugroženih obitelji ostvarilo 365 djece

### **2. Socijalne usluge i usluge iz drugih sustava za djecu s teškoćama u razvoju**

- uslugama rane razvojne podrške obuhvaćeno 264 korisnika, pruženo 13 807 usluga
- uslugama psihosocijalne podrške obuhvaćeno 92 korisnika, pruženo 3136 usluga, prošireni kapaciteti za pružanje usluge psihosocijalne podrške
- uslugama boravka obuhvaćeno 47 korisnika, izrađena analiza potreba daljnjeg širenja
- za ukupno 215 osnovnih i srednjih škola (kroz Proračun Grada Zagreba i EU sredstva) financiran rad pomoćnika u nastavi/stručnih/komunikacijskih posrednika, obuhvaćen 1451 učenik s ukupno 1296 pomoćnika u nastavi
- inovativni model podrške - web portal “Rana razvojna podrška i rana intervencija za djecu s teškoćama u razvoju” ukupno 87 000 puta pregledalo 13 000 korisnika,
- uvedena usluga “predah od skrbi” u prioritetna područja Natječaja za 2026.
- specijalizirani prijevoz ukupno koristilo 45 djece

### **3. Socijalne usluge povezane s obiteljskim odnosima i roditeljstvom**

- uslugama psihosocijalnog savjetovanja kroz programe/projekte organizacija civilnog društva obuhvaćeno preko 2700 korisnika (dio korisnika djeca i mladi iz točke 1.),

- s ukupno 671 uslugom savjetovanja obuhvaćeno 333 žrtava nasilja u obitelji
- pružanje nove usluge “organiziranog stanovanja” za žrtve nasilja u obitelji (3 stana)
- za žrtve nasilja u obitelji smještene u skloništa na području Grada Zagreba usluge besplatnog prijevoza (8) te pripreme za besplatan sistematski pregled za 50 korisnika

#### **4. Socijalne usluge i usluge iz drugih sustava za rizike povezane sa siromaštvom**

- usluge smještaja i boravka za beskućnike kroz suradnju s organizacijama civilnog društva osigurane za ukupno 853 beskućnika, a usluge prenoćišta za 49 beskućnika kroz projekte i programe udruga obuhvaćeno 3444 korisnika iz marginaliziranih skupina, sistematski pregledi osigurani za 13 beskućnika
- pomoć osigurana kroz podjelu obiteljskih/prehrambenih paketa (mjesečno prosječno 657 obitelji), prosječno mjesečno oko 2000 korisnika prehrane u pučkim kuhinjama
- besplatni prijevoz osiguran za prosječno mjesečno 643 nezaposlene osobe i 330 korisnika zajamčene minimalne naknade potpuno nesposobne za rad
- pripreme za razvoj nove usluge besplatnog prijevoza oboljelih, socijalno ugroženih građana (onkoloških bolesnika)

#### **5. Socijalne usluge i usluge iz drugih sustava za rizike povezane s mentalnim zdravljem**

- preventivnim aktivnostima zaštite mentalnog zdravlja i prevencije ovisnosti obuhvaćeno 4578 korisnika, pruženo 76 929 usluga, provedene edukativne aktivnosti i aktivnosti anonimnog testiranja (55)
- web portal “Mentalno zdravlje Grada Zagreba” posjetilo ukupno 115 000 korisnika
- aktivnostima socijalnog uključivanja ovisnika u zajednicu obuhvaćeno preko 700 korisnika (pacijenti, stručnjaci i članovi obitelji), pružena 71 usluga savjetovanja
- savjetodavnim uslugama obuhvaćeno 22 roditelja djece oboljele od malignih bolesti,
- 2664 osoba obuhvaćena 24-satnom hitnom psihijatrijskom pomoći za djecu i mladež
- kroz suradnju s organizacijama civilnog društva pružena podrška ovisnicima (sveukupno 1600 korisnika programa, ovisnici o drogama, alkoholu ili kocki)
- ukupno 3205 usluga mobilnog tima za mentalno zdravlje obuhvatilo 148 osoba

#### **6. Socijalne usluge i usluge iz drugih sustava za osobe s invaliditetom**

- uslugama smještaja i organiziranog stanovanja obuhvaćeno 49 korisnika, a uslugama boravka 30 korisnika, prošireni kapaciteti za uslugu organiziranog stanovanja
- uslugama fizikalne terapije i rehabilitacije za osobe s invaliditetom obuhvaćeno 603 korisnika i pružene 20194 usluge, ukupno 2417 korisnika obuhvaćeno terapijskim i rehabilitacijskim uslugama koje pružaju organizacije civilnog društva
- uslugom specijaliziranog prijevoza obuhvaćeno 258 korisnika, besplatan prijevoz obuhvatio 3314 korisnika (3066 osoba s invaliditetom i 248 osoba – pratnja)

#### **7. Socijalne usluge i usluge iz drugih sustava za starije osobe**

- uslugama pomoći u kući obuhvaćeno prosječno mjesečno 3011 starijih osoba (putem domova za starije osobe, uključujući prehranu za 2364 korisnika, bez prehrane za 435 korisnika te putem Gerontoloških centara, bez prehrane za 212 korisnika)
- kroz EU projekt Zaželi, usluge podrške u kući osigurane su za 136 korisnika
- u domovima za starije osobe u nadležnosti Grada Zagreba prosječno mjesečno na smještaju 3771 osoba, a u 5 domova osigurana i usluga smještaja za oboljele od

Alzheimerove bolesti te usluga boravka, osobito za oboljele od Alzheimerove bolesti i drugih demencija u 3 doma za starije, otvoren jedan novi boravak

- usluge savjetovanja za oboljele od demencije pružene za 609 korisnika, 1211 usluga
- integrirane usluge za starije osobe u kući pružene za 743 osobe kroz 6145 usluga
- usluge palijativne skrbi i posudba pomagala za 1721 osobu kroz 5703 usluge
- zdravstvena njega u kući osigurana za 342 korisnika kroz 7584 usluga
- usluga pokretnih geronto-stomatoloških timova za 958 korisnika kroz 3334 usluge
- dodatna palijativna skrb u kući za 603 bolesnika starije životne dobi, 14 946 usluga
- dodatna fizikalna terapija palijativnim i drugim bolesnicima pružena za 246 korisnika
- dodatna zdravstvena skrb u 3 doma za starije osobe za ukupno 497 korisnika
- ukupno 5426 korisnika aktivnosti Gerontoloških centara Grada Zagreba (rekreativne i kulturno zabavne grupe, posudionica pomagala, savjetovanje) u 17 gradskih četvrti
- uslugu besplatnog prijevoza prosječno mjesečno koristilo 93 296 osoba starijih od 65 godina te 4793 umirovljenika mlađih od 65 godina života.

#### **8. Socijalne usluge i usluge iz drugih sustava za hrvatske branitelje**

- besplatne preventivne sistematske preglede koristilo 239 branitelja, preventivne kardiovaskularne preglede 116 te onkološke preglede (pluća i bronha) 14 korisnika
- uslugama savjetovališta obuhvaćeno 128 branitelja, a uslugama savjetovališta za branitelje liječene od PTSP-a obuhvaćeno 245 branitelja i članova njihovih obitelji
- sufinancirano 74 programa i projekta udruga u području branitelja
- kroz ustanovu Tigrovi uslugom savjetovanja i psihosocijalne podrške obuhvaćeno 132 korisnika, radionicama i rekreativnim aktivnostima 223 korisnika, uslugom boravka obuhvaćeno 248 korisnika te uslugom privremenog smještaja 166 korisnika
- besplatni prijevoz prosječno mjesečno 585 članova obitelji stradalog branitelja

#### **9. Socijalne usluge i usluge iz drugih sustava za romsku nacionalnu manjinu, tražitelje međunarodne zaštite i strane radnike**

- uslugama mobilnog tima osigurana pomoć pri upisu djece u školu i produženi boravak (7), pomoć pri stručnom osposobljavanju (1), ostvarivanju prava iz zdravstvenog i socijalnog sustava (77) te prijavi na natječaj za dodjelu stanova u najam (za 17 obitelji sa ukupno 92 člana) i kriznom smještaju (1 obitelj)
- kroz suradnju s 11 organizacija civilnog društva pružene usluge kulturne medijacije, besplatnog učenja hrvatskog jezika, osnaživanja za zapošljavanje za tražitelje međunarodne zaštite i strane radnike, besplatna pravna pomoć za 1019 predmeta
- u Centru dobrodošlice pružene usluge za 325 stranih državljana u informiranju iz područja socijalne i zdravstvene skrbi, obrazovanja, interkulturalnih programa i sl.
- tečajem učenja hrvatskog jezika obuhvaćeno 134 osobe
- kroz suradnju s organizacijama civilnog društva tečaj hrvatskog jezika za 340 osoba
- broj učenika tražitelja međunarodne zaštite uključenih u pripremnu ili dopunsku nastavu hrvatskog jezika u osnovnoj ili srednjoj školi u Gradu Zagrebu: 276

#### **10. Usluge poticanja zapošljavanja**

- usluge pripreme za zapošljavanje i podrške teže zapošljivim skupinama provedene kroz 20 radionica za 24 korisnika iz područja: uključivanje na tržište rada, informatičkog i

financijskog opismenjavanja, u pripremi besplatni verificirani obrazovni programi u suradnji s nadležnim institucijama

## **11. Osiguranje kvalitete i održivosti pružanja socijalnih usluga**

- redovno informiranje pružatelja i korisnika usluga kroz sve raspoložive medije
- u suradnji s organizacijama civilnog društva sveukupno obuhvaćeno preko 40 000 osoba iz svih navedenih korisničkih skupina, suradnja se širi na nova prioriteta područja prema uočenim potrebama u cilju odgovora na potrebe korisnika
- osigurana stručna usavršavanja (10 specijalizacija) u gradskim ustanovama
- uključeno gotovo 150 volontera u rad domova za starije osobe u nadležnosti Grada Zagreba
- prošireni kapaciteti savjetovališta za djecu i mlade, psihosocijalne podrške za djecu s teškoćama u razvoju, boravka za oboljele od demencije, zaposleni stručni djelatnici
- nabavljena 4 kombi vozila za djecu s teškoćama u razvoju, 20 kombi vozila za prijevoz osoba s invaliditetom, 5 specijaliziranih vozila za prijevoz pasa pomagača i 26 komada opreme za djecu s teškoćama u razvoju i osobe s invaliditetom
- kroz model integrirane skrbi (logopedska terapija u kući) obuhvaćeno 27 korisnika, svim savjetovalištim obuhvaćeno gotovo 900 osoba, web portalima 130 000 osoba
- više od 50 manifestacija, kampanja i javnozdravstvenih akcija.

Socijalne usluge pružene putem Hrvatskog zavoda za socijalni rad, Službe Grada Zagreba u 2025.:

- usluge savjetovanja pružene za ukupno 132 djece čije je mentalno zdravlje ugroženo, usluge psihosocijalnog savjetovanja za ukupno 90 djece, a za uslugu psihosocijalne podrške izdana uputnica/rješenje za 161 dijete ugroženog mentalnog zdravlja i 218 djece i mladih s problemima u ponašanju
- usluge savjetovanja pružene za ukupno 1294 odrasle osobe (vezano uz rizike povezane s obiteljskim odnosima i roditeljstvom), izdane uputnice/rješenja za usluge psihosocijalne podrške za odrasle osobe za 262 odrasle osobe te za usluge psihosocijalnog savjetovanja za ukupno 87 odraslih osoba
- za usluge rane razvojne podrške izdane uputnice/rješenja za 442 djece s teškoćama u razvoju, te za 27 djece za pomoć pri uključivanju u programe odgoja i obrazovanja
- usluge socijalnog mentorstva pružene za ukupno 585 odraslih osoba (primatelja ZMN, osoba koje izlaze iz ustanova ili drugih osoba u riziku), 280 odraslih osoba s mentalnim oštećenjem ili ovisnika, 2 djece korisnika ZMN te 1 osobu u alternativnim oblicima skrbi i 134 osobe s invaliditetom (bez osoba s mentalnim oštećenjem), za 50 osoba s invaliditetom izdana uputnica/rješenje za usluge psihosocijalne podrške
- usluge savjetovanja pružene za 836 starijih osoba, 569 njegovatelja/skrbnika i obitelji starijih osoba, uputnice/rješenja za usluge psihosocijalne podrške i psihosocijalnog savjetovanja za ukupno 19 starijih osoba i 4 njegovatelja starijih osoba.

Izrazi koji se koriste u Izvješću, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški i ženski rod.

U poglavlju II. Realizirani ciljevi, mjere i aktivnosti, korištene su sljedeće kratice: (s iznimkama naziva stavki Proračuna Grada Zagreba za 2025. u kojima su korišteni puni nazivi ustanova, Gradskih ureda i dr.):

|                            |                                                                                  |
|----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|
| ZOSS                       | Zakon o socijalnoj skrbi                                                         |
| ZMN                        | Zajamčena minimalna naknada                                                      |
| HZZ                        | Hrvatski zavod za zapošljavanje                                                  |
| HZSR                       | Hrvatski zavod za socijalni rad                                                  |
| OCD                        | Organizacije civilnog društva                                                    |
| NZJZ „dr. A. Štampar“      | Nastavni zavod za javno zdravstvo „dr. Andrija Štampar“                          |
| DZ                         | Dom zdravlja                                                                     |
| ZICER d.o.o.               | Zagrebački inovacijski centar d.o.o.                                             |
| GUSZBOI                    | Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom |
| GUOSM                      | Gradski ured za obrazovanje, sport i mlade                                       |
| GUIPGO                     | Gradski ured za izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo i obnovu            |
| GUKCD                      | Gradski ured za kulturu i civilno društvo                                        |
| Savjetovalište „Luka Ritz“ | Centar za pružanje usluga u zajednici „Savjetovalište Luka Ritz“                 |
| Centar ZAC                 | Centar za pružanje usluga u zajednici Zagrebački centar za neovisno življenje    |
| Centar „Mali dom“          | Centar za pružanje usluga u zajednici Mali dom                                   |
| Dom „Duga – Zagreb“        | Dom za djecu i odrasle - žrtve obiteljskog nasilja “Duga - Zagreb”               |

## II. REALIZIRANI CILJEVI, MJERE I AKTIVNOSTI

| <b>Posebni cilj 1.</b><br><b>Povećanje dostupnosti socijalnih usluga i usluga iz drugih sustava za djecu i mlade</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                |                                          |                                                                                                                                                                                                                   |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Mjera 1. 1. Daljnji razvoj socijalnih usluga reguliranih ZOSS povezanih s korisničkom skupinom djeca i mladi</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                |                                          |                                                                                                                                                                                                                   |
| <b>Aktivnost 1. 1. 1. Povećanje obuhvata korisnika usluge „smještaj“ za djecu bez odgovarajuće roditeljske skrbi i djecu čija se prava krše, s naglaskom na organizirano stanovanje i udomiteljstvo</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                |                                          |                                                                                                                                                                                                                   |
| <b>Realizirane aktivnosti:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Nositelji i sunositelji</b> | <b>Utrošena financijska sredstva</b>     | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                              |
| Sudjelovanje u organizaciji Okruglog stola “Udomiteljstvo - obitelj za svako dijete”                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Vanjski nositelji (HZSR)       | Iz sredstava redovne djelatnosti GUSZBOI | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A112101 Redovna djelatnost upravnih tijela |
| Sudjelovanje/podrška u organizaciji i provedbi Javne kampanje promocije udomiteljstva                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Vanjski nositelji (HZSR)       | Iz sredstava redovne djelatnosti GUSZBOI | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A112101 Redovna djelatnost upravnih tijela |
| <b>Korišteni resursi:</b> postojeći resursi GUSZBOI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                |                                          |                                                                                                                                                                                                                   |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- sudjelovanje u organizaciji i provedbi 1 Okruglog stola i 1 Javne kampanje</li> <li>- broj distribuiranih materijala u okviru kampanje za udomiteljstvo: 150 plakata</li> </ul> <p>GUSZBOI sudjelovao u organizaciji i stručnoj raspravi na Okruglom stolu “Udomiteljstvo - obitelj za svako dijete” koji su organizirali HZSR Služba Grada Zagreba i Obiteljski centar - Područna služba Grada Zagreba, 21. svibnja 2025. u Tribinama Grada Zagreba, Cilj: promocija i podizanje svijesti stručne i šire javnosti o udomiteljstvu.</p> <p>GUSZBOI sudjelovao u organizaciji i provedbi Kampanje promocije udomiteljstva isticanjem promotivne poruke: Zagreb za udomiteljstvo! na display-ima na stajalištima; oglašavanjem poruke s kontakt podacima timova za udomiteljstvo u vozilima ZET-a; osvjetljavanjem zagrebačkih fontana promotivnom porukom “Zagreb za udomiteljstvo !”, isticanjem promo plakata za udomiteljstvo na više od 140 lokacija u zagrebačkim domovima zdravlja</p> |                                |                                          |                                                                                                                                                                                                                   |

| <b>Aktivnost 1. 1. 2. Povećanje obuhvata korisnika usluge „boravak“ za djecu bez odgovarajuće roditeljske skrbi i čija se prava krše</b>                                                                                       |                                    |                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Realizirane aktivnosti:</b>                                                                                                                                                                                                 | <b>Nositelji i sunositelji</b>     | <b>Utrošena financijska sredstva</b>                                                                          | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                           |
| Podrška održavanju virtualne utrke “Snaga koraka – snaga pripadanja” Udruge ADOPTA                                                                                                                                             | Vanjski nositelji (Udruga ADOPTA)  | Nisu utrošena sredstva iz Proračuna Grada Zagreba 2025.                                                       | -                                                                                                                                                                                                              |
| <b>Korišteni resursi:</b> postojeći resursi GUSZBOI                                                                                                                                                                            |                                    |                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b><br>GUSZBOI pružio podršku održavanju virtualne utrke Udruge ADOPTA, “Snaga koraka – snaga pripadanja” radi podizanja svijesti o važnosti podrške posvojiteljskim obiteljima                    |                                    |                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                |
| <b>Aktivnost 1. 1. 3. Povećanje obuhvata korisnika uslugama „savjetovanje“, „psihosocijalno savjetovanje“ za svu djecu i mlade te „psihosocijalna podrška“ (ne uključuje djecu s teškoćama i onu s problemima u ponašanju)</b> |                                    |                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                  | <b>Nositelji i sunositelji</b>     | <b>Utrošena financijska sredstva</b>                                                                          | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                           |
| Provedba usluge savjetovanja i psihosocijalnog savjetovanja pri Savjetovalištu „Luka Ritz“<br>Promocija usluga Savjetovališta „Luka Ritz“                                                                                      | GUSZBOI Savjetovalište „Luka Ritz“ | 600.898,02 €<br><br>(ukupna proračunska sredstva ustanove)                                                    | Razdjel 021<br>Glava 02103 Centar za pružanje usluga u zajednici<br>“Savjetovalište Luka Ritz”<br>Program 3121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A312101<br>Redovna djelatnost proračunskih korisnika |
| Realizacija aktivnosti Javnog natječaja za financiranje trogodišnjih programa udruga iz područja razvoja mreže socijalnih usluga usmjerenih prioritetnim korisničkim skupinama                                                 | GUSZBOI                            | (udio u ukupnim iznosima financiranja programa i projekata udruga navedenih u aktivnosti 11.1.3. 67.150,00 €) | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1221 Opći programi socijalne zaštite<br>Aktivnost A122114<br>Socijalne usluge           |
| Realizacija aktivnosti Javnog natječaja za financiranje programa i projekata udruga iz područja socijalnog i humanitarnog značenja                                                                                             | GUSZBOI                            | (udio u ukupnim iznosima financiranja programa i projekata udruga                                             | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom                                                                                                    |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                          |                                                                                                               |                                                                                                                                                          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                          | navedenih u aktivnosti 11.1.3. 46.800,00 €)                                                                   | Program 1221 Opći programi socijalne zaštite<br>Aktivnost A122102<br>Programi socijalnog i humanitarnog značenja                                         |
| <b>Korišteni resursi:</b> postojeći resursi GUSZBOI, resursi Savjetovališta „Luka Ritz“, OCD                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                          |                                                                                                               |                                                                                                                                                          |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b><br>Savjetovalište „Luka Ritz“: <ul style="list-style-type: none"> <li>- broj promotivnih aktivnosti : 103, broj korisnika/ica usluga savjetovanja: 2804, broj savjetovanja: 7616</li> </ul> Područje razvoja mreže socijalnih usluga usmjerenih prioritetnim korisničkim skupinama <ul style="list-style-type: none"> <li>- broj financiranih programa i projekata: 5</li> <li>- broj korisnika programa i projekata: 2689 korisnika</li> </ul> Područje socijalnog i humanitarnog značenja: <ul style="list-style-type: none"> <li>- broj financiranih programa i projekata: 9</li> <li>- broj korisnika programa i projekata: 1973 (u projektima koji su završeni do 31. prosinca 2025.)</li> </ul> Broj programa i korisnika područja socijalnog i humanitarnog značenja ponavlja se u Aktivnosti 3.1.2. jer područje obuhvaća savjetovanje za djecu i mlade i odrasle osobe. |                                          |                                                                                                               |                                                                                                                                                          |
| <b>Mjera 1. 2. Razvoj drugih oblika podrške, inovativnih socijalnih usluga te usluga iz drugih sustava povezanih s korisničkom skupinom djeca i mladi</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                          |                                                                                                               |                                                                                                                                                          |
| <b>Aktivnost 1. 2. 1.</b><br><b>Povećanje obuhvata korisnika usluge „Psihoedukativni i preventivni programi za mlade“ čije je mentalno zdravlje ugroženo te „Programi podrške i preventivni programi za mlade radi suzbijanja ovisnosti“ u suradnji sa zdravstvenim sustavom i MUP-om</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                          |                                                                                                               |                                                                                                                                                          |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Nositelji i sunositelji</b>           | <b>Utrošena financijska sredstva</b>                                                                          | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                     |
| Pružanje usluga iz područja zaštite mentalnog zdravlja u okviru Centra za zdravlje mladih (pri DZ Zagreb Istok)<br><br>(U okviru Centra za zdravlje mladih financiran je rad psihologa u zajednici - u školama)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | GUSZBOI<br><br>Centar za zdravlje mladih | Sveukupno Centar za zdravlje mladih 238.900,00 €<br><br>(Rashodi za 2 zaposlena psihologa ukupno 70.055,69 €) | Razdjel 021<br>Glava 02109<br>Javnozdravstvene ustanove<br>Program 2111 Opći javnozdravstveni programi<br>Aktivnost A211104<br>Centar za zdravlje mladih |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                               |                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Savjetovalište za teškoće prilagodbe u školskom okruženju (u okviru programa „Savjetovalište za školsku djecu i mlade – prevencija HPV-a i drugih spolno prenosivih infekcija, teškoća prilagodbe i poremećaja prehrane“)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | NZJZ „dr. A. Štampar“         | 3.619,00 €                                                                                                                          | Razdjel 021<br>Glava 02109<br>Javnozdravstvene ustanove<br>Program 2111 Opći javnozdravstveni programi<br>Aktivnost A 211106<br>Programi promicanja zdravlja, prevencije i rano otkrivanje bolesti |
| Pružanje usluga iz područja zaštite mentalnog zdravlja za djecu i adolescente u okviru Centra za mentalno zdravlje u zajednici pri DZ Zagreb – Zapad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | GUSZBOI<br>DZ Zagreb<br>Zapad | 85.126,57 €<br><br>(napomena: iznos od 85.126,75 odnosi se na ukupno utrošen iznos za svu populaciju; djeca, adolescenti i odrasli) | Razdjel 021<br>Glava 02109<br>Javnozdravstvene ustanove<br>Program 2111 Opći javnozdravstveni programi<br>Aktivnost A211121<br>Projekt Centar za mentalno zdravlje u zajednici                     |
| Provođenje javnozdravstvenog-edukativnog projekta „Pogled u sebe“ DZ Zagreb-Zapad, namijenjen učenicima trećih razreda srednje škole                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | GUSZBOI<br>DZ Zagreb<br>Zapad | 21.439,95 €                                                                                                                         | Razdjel 021<br>Glava 02109<br>Javnozdravstvene ustanove<br>Program 2111 Opći javnozdravstveni programi<br>Aktivnost A 211108<br>Promicanje mentalnog zdravlja – Pogled u sebe                      |
| <b>Korišteni resursi:</b> postojeći resursi GUSZBOI i navedenih ustanova                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                               |                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                    |
| Pokazatelji uspješnosti: <ul style="list-style-type: none"> <li>- Savjetovalište Centra za zdravlje mladih: pruženo 8574 usluga za 1629 korisnika (kroz individualni rad, rad s roditeljima, e-savjetovanja i drop-in termine)</li> <li>- Psihoedukativne radionice i predavanja (mobilni psiholozi) obuhvatili: 10 916 učenika, 351 roditelja i 697 nastavnika i stručnih suradnika</li> <li>- Savjetovalište za teškoće prilagodbe u školskom okruženju: 77 korisnika</li> <li>- Centar za mentalno zdravlje DZ Zagreb – Zapad: ukupno 9369 intervencija (preventivne, dijagnostičke, terapijske i rehabilitacijske), ukupno 4876 korisnika, uključujući 922 djece i adolescenata za koje je pružena 2112 usluga</li> <li>- projekt “Pogled u sebe”: 839 učenika iz 36 razreda srednjih škola, radionice u ustanovama socijalne i zdravstvene skrbi, supervizije i trening edukatora.</li> </ul> |                               |                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                    |
| <p style="text-align: center;"><b>Aktivnost 1. 2. 2.</b></p> <p style="text-align: center;"><b>Povećanje obuhvata korisnika usluge „Socijalizacijske i razvojne aktivnosti“ organiziranjem besplatnih kreativnih, rekreativnih i socijalizacijskih aktivnosti za djecu i mlade u riziku od siromaštva i socijalne isključenosti</b></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                               |                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                    |

| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Nositelji i sunositelji</b> | <b>Utrošena financijska sredstva</b>                                                                           | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                                                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Realizacija aktivnosti Javnog natječaja za financiranje programa i projekata udruga iz područja socijalnog i humanitarnog značenja, Prioriteti: Zaštita prava i podrška djeci i mladima, podrška obitelji i starijim osobama, Smanjenje siromaštva i socijalne isključenosti, podrška beskućnicima, socijalno ugroženim i marginaliziranim skupinama       | GUSZBOI                        | (udio u ukupnim iznosima financiranja programa i projekata udruga navedenih u aktivnosti 11.1.3. 375.600,00 €) | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1221 Opći programi socijalne zaštite<br>Aktivnost A122102<br>Programi socijalnog i humanitarnog značenja          |
| Realizacija aktivnosti Javnog natječaja za financiranje programa i projekata udruga iz područja prevencije neprihvatljivog ponašanja djece i mladeži, Prioritet: Prevencija neprihvatljivog ponašanja djece i mladih sportskim aktivnostima, aktivnostima iz područja tehničke kulture i kulture te drugih aktivnosti kojima se ispunjava slobodno vrijeme | GUSZBOI                        | (udio u ukupnim iznosima financiranja programa i projekata udruga navedenih u aktivnosti 11.1.3. 60.000,00 €)  | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1221 Opći programi socijalne zaštite<br>Aktivnost A122103<br>Prevencija neprihvatljivog ponašanja djece i mladeži |
| Realizacija aktivnosti Javnog natječaja za financiranje programa i projekata udruga iz područja mladih i izviđača, Prioritet: Razvoj socijalnih vještina i pomoć za uključivanje mladih u društvo, prevencija međuvršnjačkog nasilja, razvoj kreativnosti, pomoć pri završetku školovanja i druge                                                          | GUOSM                          | 78.920,52 €                                                                                                    | Razdjel 09<br>Glava 0901 Gradski ured za obrazovanje, sport i mlade<br>Program 1209 Opći programi odgoja i obrazovanja<br>Aktivnost A120920<br>Programi i projekti udruga iz područja mladih i izviđača                                  |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                |                                      |                                                                                                                                                                                                                                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| aktivnosti usmjerene na slobodno vrijeme mladih putem ostvarivanja sufinanciranih programa OCD-a.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                |                                      |                                                                                                                                                                                                                                 |
| Nastavak provedbe pružanja socijalne usluge ljetovanja za djecu iz socijalno ugroženih obitelji, sukladno uvjetima definiranim Odlukom o socijalnoj skrbi.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | GUSZBOI                        | 188.514,25 €                         | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1221 Opći programi socijalne zaštite<br>Aktivnost A122104 Socijalno-zdravstveni program ljetovanja djece |
| <b>Korišteni resursi:</b> postojeći resursi GUSZBOI i OCD                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                |                                      |                                                                                                                                                                                                                                 |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b><br>Programi/projekti udruga iz područja prevencije neprihvatljivog ponašanja djece i mladeži i programi socijalnog i humanitarnog značenja: <ul style="list-style-type: none"> <li>- broj sufinanciranih programa/projekata OCD: 103 programa/projekta</li> <li>- broj korisnika 2100 (do 31. prosinca 2025.)</li> </ul> Napomena: udio u ukupnom broju programa i korisnika navedenima u aktivnosti 11.1.3.)<br>Programi/projekti udruga iz područja mladih i izviđača: <ul style="list-style-type: none"> <li>- broj sufinanciranih programa/projekata OCD: 8 programa</li> <li>- broj uključenih korisnika: 5000 korisnika (djece i mladih)</li> </ul> Broj uključene djece u uslugu ljetovanja: 365 djece |                                |                                      |                                                                                                                                                                                                                                 |
| <b>Aktivnost 1. 2. 3.</b><br><b>Povećanje obuhvata korisnika usluge</b><br><b>„Pomoć i podrška u učenju za djecu u riziku od siromaštva“</b><br><b>po načelu provedbe integracije s ostalom djecom</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                |                                      |                                                                                                                                                                                                                                 |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Nositelji i sunositelji</b> | <b>Utrošena financijska sredstva</b> | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                                            |
| Dodjela Stipendija Grada Zagreba za šk godinu 2024/2025. za učenike i studente na temelju socioekonomskog statusa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | GUOSM                          | 1.198.800,00 €                       | Razdjel 09<br>Glava 0901 Gradski ured za obrazovanje, sport i mlade<br>Program 1209 Opći programi odgoja i obrazovanja<br>Aktivnost A120916 Učenički i studentski standard                                                      |
| Dodjela Stipendija Grada Zagreba za šk godinu 2024/2025. za učenike i studente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | GUOSM                          | 423.000,00 €                         | Razdjel 09<br>Glava 0901 Gradski ured za obrazovanje, sport i mlade                                                                                                                                                             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                            |                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| pripadnike romske nacionalne manjine                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                            |                                                                                                               | Program 1209 Opći programi odgoja i obrazovanja<br>Aktivnost A120916 Učenički i studentski standard                                                                                                         |
| Dodjela Stipendija Grada Zagreba za šk godinu 2024/2025 za učenike i studente s invaliditetom                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | GUOSM                      | 600.400,00 €                                                                                                  | Razdjel 09<br>Glava 0901 Gradski ured za obrazovanje, sport i mlade<br>Program 1209 Opći programi odgoja i obrazovanja<br>Aktivnost A120916 Učenički i studentski standard                                  |
| Pružanje organizirane pomoći u učenju                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Savjetovalište „Luka Ritz“ | Unutar sredstava prikazanih pod 1.1.3.<br>(sredstva za redovnu djelatnost Ustanove Luka Ritz)                 | Razdjel 021<br>Glava 02103 Centar za pružanje usluga u zajednici<br>“Savjetovalište Luka Ritz”<br>Program 3121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A312101 Redovna djelatnost proračunskih korisnika |
| Nastavak financiranja Programa udruga na temelju Javnog natječaja za financiranje trogodišnjih programa udruga iz područja razvoja mreže socijalnih usluga usmjerenih prioritetnim korisničkim skupinama za razdoblje 2023. - 2025., Prioritet: Tretmanski i preventivni programi za djecu, obitelj i žrtve nasilja                                                                                                                                                                                       | GUSZBOI                    | (udio u ukupnim iznosima financiranja programa i projekata udruga navedenih u aktivnosti 11.1.3. 13.700,00 €) | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1221 Opći programi socijalne zaštite<br>Aktivnost A122114 Socijalne usluge           |
| <b>Korišteni resursi:</b> resursi nadležnih Gradskih ureda, Savjetovalište “Luka Ritz”, OCD                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                            |                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                             |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b><br>Broj dodijeljenih stipendija: <ul style="list-style-type: none"> <li>- Stipendija na temelju socioekonomskog statusa: Učenici: 128, Studenti prve godine: 34, Studenti ostalih godina: 105</li> <li>- Stipendija za pripadnike romske nacionalna manjine: Učenici: 101, Studenti prve godine: 4, Studenti ostalih godina: 5</li> <li>- Stipendija za učenike i studente s invaliditetom: Učenici: 80, Studenti prve godine: 15, Studenti ostalih godina: 42</li> </ul> |                            |                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                             |

| Broj djece uključene u organiziranu pomoć u učenju pri ustanovi "Luka Ritz":13<br>Trogodišnji programi udruga iz područja razvoja mreže socijalnih usluga usmjerenih<br>prioritetnim korisničkim skupinama za razdoblje 2023. - 2025., Prioritet: Tretmanski i<br>preventivni programi za djecu, obitelj i žrtve nasilja:<br>- broj uključene djece i mladih u pružanje organizirane pomoći u učenju: 15<br>- broj programa za pružanje organizirane pomoći u učenju: 1                                                                                                                                                                                                                           |                                    |                                                         |                                                                                                                                                                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Aktivnost 1. 2. 5.</b><br><b>Povećanje obuhvata korisnika usluge „Međusektorski program rane prevencije</b><br><b>siromaštva i integrirana podrška djetetu u siromaštvu“</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                    |                                                         |                                                                                                                                                                                                    |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Nositelji i<br/>sunositelji</b> | <b>Utrošena<br/>financijska<br/>sredstva</b>            | <b>Izvori financijskih<br/>sredstava</b>                                                                                                                                                           |
| Provedba istraživanja Grada Zagreba o dobrobiti i potrebama djece u osnovnim i srednjim školama i javna objava dijela rezultata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | GUSZBOI<br>Vanjski<br>stručnjaci   | Nisu utrošena sredstva iz Proračuna Grada Zagreba 2025. | Financijska sredstva bit će vidljiva u izvještajnom razdoblju za 2026. po završetku aktivnosti                                                                                                     |
| Osiguranje besplatne godišnje pretplatne karte ZET-a za osobe do navršениh 18 godina te redovite učenike i studente sukladno uvjetima definiranim Odlukom o socijalnoj skrbi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | GUSZBOI                            | 1.613.546,11 €                                          | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1221 Opći programi socijalne zaštite<br>Aktivnost A122109<br>ZET - prijevoz |
| <b>Korišteni resursi:</b> postojeći resursi GUSZBOI i vanjski stručnjaci                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                    |                                                         |                                                                                                                                                                                                    |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b><br>Aktivnosti vezane uz istraživanje Grada Zagreba o dobrobiti i potrebama djece u osnovnim i srednjim školama:<br>- proveden kvantitativni dio istraživanja uz odabrani uzorak od 50 osnovnih i 12 srednjih škola u Gradu Zagrebu.<br>Proširenje obuhvata uslugom prijevoza:<br>- do 1. travnja 2025. pravo na besplatnu godišnju pretplatnu kartu ZET-a mogli su ostvariti i redoviti učenici čiji su ukupni mjesečni prihodi po članu kućanstva jednaki ili manji od 265,45 €, a od 01. travnja 2025. navedeno pravo mogu ostvariti osobe do navršениh 18 godina života.<br>Broj korisnika usluge besplatnog prijevoza: 16 801 korisnika/ca prosječno mjesečno |                                    |                                                         |                                                                                                                                                                                                    |

|                                                                                                                                                                                                                              |                                 |                                                             |                                                                                                                                                                                                                          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Posebni cilj 2.</b><br><b>Povećanje dostupnosti socijalnih usluga i usluga iz drugih sustava za djecu s teškoćama u razvoju</b>                                                                                           |                                 |                                                             |                                                                                                                                                                                                                          |
| <b>Mjera 2. 1. Daljnji razvoj socijalnih usluga reguliranih ZOSS povezanih s korisničkom skupinom djeca s teškoćama u razvoju</b>                                                                                            |                                 |                                                             |                                                                                                                                                                                                                          |
| <b>Aktivnost 2. 1. 1. Povećanje obuhvata korisnika te prostorno ravnomjerna dostupnost usluge „Rana razvojna podrška za djecu od 0 do 7 godina“ uz poseban naglasak na povećanje udjela za djecu u dobi od 0 do 3 godine</b> |                                 |                                                             |                                                                                                                                                                                                                          |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                | <b>Nositelji i sunositelji</b>  | <b>Utrošena financijska sredstva</b>                        | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                                     |
| Nastavak pružanja usluga rane razvojne podrške kroz aktivnosti Centra „Mali dom“                                                                                                                                             | Centar „Mali dom“               | 3.472.626,20 €<br>(sredstva za redovnu djelatnost ustanove) | Razdjel 021<br>Glava 02107 Centar za pružanje usluga u zajednici Mali dom<br>Program 7121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A712101<br>Redovna djelatnost proračunskih korisnika                                |
| Nastavak pružanja usluga rane razvojne podrške kroz aktivnosti Centra ZAC                                                                                                                                                    | Centar ZAC                      | 2.670.086,06 €<br>(sredstva za redovnu djelatnost ustanove) | Razdjel 021<br>Glava 02102 Centar za pružanje usluga u zajednici Zagrebački centar za neovisno življenje<br>Program 2121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A212101<br>Redovna djelatnost proračunskih korisnika |
| Nastavak pružanja usluga rane razvojne podrške kroz aktivnosti Centra za rehabilitaciju Silver                                                                                                                               | Centar za rehabilitaciju Silver | 1.793.931,23 €<br>(sredstva za redovnu djelatnost ustanove) | Razdjel 021<br>Glava 02104 Centar za rehabilitaciju Silver<br>Program 4121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A412101<br>Redovna djelatnost proračunskih korisnika                                               |
| <b>Korišteni resursi:</b> postojeći resursi GUSZBOI i gradske ustanove                                                                                                                                                       |                                 |                                                             |                                                                                                                                                                                                                          |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b><br>- ukupno broj korisnika: 264<br>- ukupno broj usluga rane razvojne podrške: 13 807                                                                                                        |                                 |                                                             |                                                                                                                                                                                                                          |
| <b>Aktivnost 2. 1. 2.</b><br><b>Povećanje obuhvata korisnika usluge „Psihosocijalna podrška djetetu ili obitelji djeteta s teškoćama u razvoju 8-18“</b>                                                                     |                                 |                                                             |                                                                                                                                                                                                                          |

| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Nositelji i sunositelji</b>  | <b>Utrošena financijska sredstva</b>                                                                                                                  | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Širenje kapaciteta za pružanje usluge psihosocijalne podrške u Centru ZAC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | GUSZBOI<br>Centar ZAC           | U okviru sredstava prikazanih pod aktivnosti 2.1.1. (redovna djelatnost ustanove Centar ZAC, na aktivnost psihosocijalne podrške utrošeno 6.000,00 €) | Razdjel 021<br>Glava 02102 Centar za pružanje usluga u zajednici Zagrebački centar za neovisno življenje<br>Program 2121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A212101 Redovna djelatnost proračunskih korisnika |
| Nastavak pružanja usluge psihosocijalne podrške u Centru za rehabilitaciju Silver                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Centar za rehabilitaciju Silver | U okviru sredstava prikazanih pod aktivnosti 2.1.1. (redovna djelatnost ustanove Centar Silver)                                                       | Razdjel 021<br>Glava 02104 Centar za rehabilitaciju Silver<br>Program 4121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A412101 Redovna djelatnost proračunskih korisnika                                               |
| Nastavak pružanja usluge psihosocijalne podrške u Centru ZAC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Centar ZAC                      | U okviru sredstava prikazanih pod aktivnosti 2.1.1. (redovna djelatnost ustanove Centar ZAC)                                                          | Razdjel 021<br>Glava 02102 Centar za pružanje usluga u zajednici Zagrebački centar za neovisno življenje<br>Program 2121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A212101 Redovna djelatnost proračunskih korisnika |
| <b>Korišteni resursi:</b> postojeći resursi GUSZBOI i navedene ustanove                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                 |                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                       |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- širenje kapaciteta: opremljen prostor, zaposleni stručni djelatnici, zaposlen psiholog i edukacijski rehabilitator, doneseno rješenje o ispunjavanju mjerila za pružanje usluge psihosocijalne podrške</li> <li>- broj korisnika usluge psihosocijalne podrške:</li> <li>- stari korisnici: 75, broj pruženih usluga: 3029</li> <li>- novi korisnici u 2025.: 17, broj pruženih usluga: 107</li> </ul> |                                 |                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                       |
| <b>Aktivnost 2. 1. 3.</b><br><b>Povećanje obuhvata korisnika te prostorno ravnomjerna dostupnost usluge „Boravak“</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                 |                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                       |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Nositelji i sunositelji</b>  | <b>Utrošena financijska sredstva</b>                                                                                                                  | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                                  |
| Analiza potreba i dostupnih gradskih                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | GUSZBOI                         | Iz sredstava redovne djelatnosti GUSZBOI                                                                                                              | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu                                                                                                                                                                  |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                |                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| prostora za širenje usluge boravka                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                |                                                                                            | zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A112101<br>Redovna djelatnost upravnih tijela                                                            |
| Nastavak pružanja usluge boravka za djecu s višestrukim oštećenjima u Centru „Mali dom“                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Centar „Mali dom“              | U okviru sredstava prikazanih pod aktivnosti 2.1.1. (redovna djelatnost ustanove Mali dom) | Razdjel 021<br>Glava 02107 Centar za pružanje usluga u zajednici Mali dom<br>Program 7121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A712101<br>Redovna djelatnost proračunskih korisnika                                  |
| <b>Korišteni resursi:</b> postojeći resursi GUSZBOI i gradskih ustanova                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                |                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                            |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- broj korisnika usluge boravka u Centru „Mali dom“: 47</li> <li>- izrađena analiza potreba, utvrđene potrebe za daljnje širenje</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                |                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                            |
| <b>Aktivnost 2. 1. 4.</b><br><b>Povećanje obuhvata korisnika usluge „Smještaj ili organizirano stanovanje“ za djecu s poremećajima iz autističnog spektra</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                |                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                            |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Nositelji i sunositelji</b> | <b>Utrošena financijska sredstva</b>                                                       | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                                       |
| Edukacija za stručnjake vezano uz temu podrške osobama s poremećajima iz spektra autizma                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | GUSZBOI                        | 12.492,55 €                                                                                | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A132101<br>Neovisno življenje osoba s invaliditetom |
| <b>Korišteni resursi:</b> postojeći resursi GUSZBOI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                |                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                            |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- održana trodnevna edukacija o autizmu pod nazivom „Razumjeti spektar: znanost, praksa i zajednica kao podrška autističnim osobama“.</li> <li>- Cilj edukacije: osnaživanje stručnjaka u sustavima socijalne skrbi, zdravstva te odgoja i obrazovanja za kvalitetniji, informiraniji i senzibiliziraniji pristup osobama s poremećajima iz spektra autizma, predavanja održao dr. Raphael Béné,</li> <li>- edukacija se provodila uživo i online, sudjelovalo više od 2000 osoba, od kojih oko 550 zdravstvenih djelatnika.</li> </ul> |                                |                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                            |

| <b>Aktivnost 2. 1. 5.</b><br><b>Povećanje obuhvata korisnika usluge</b><br><b>„Pomoć pri uključivanju u programe odgoja i obrazovanja“</b> |                                |                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                              | <b>Nositelji i sunositelji</b> | <b>Utrošena financijska sredstva</b>                                                              | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Pružanje usluge pomoći pri uključivanju u programe odgoja i obrazovanja kroz aktivnosti gradskih ustanova                                  | Centar „Mali dom“              | U okviru sredstava prikazanih pod aktivnosti 2.1.1. (redovna djelatnost ustanove Centar Mali dom) | Razdjel 021<br>Glava 02107 Centar za pružanje usluga u zajednici Mali dom<br>Program 7121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A712101<br>Redovna djelatnost proračunskih korisnika                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Provedba EU projekta „Pomoćnici u nastavi/ stručni komunikacijski posrednici kao potpora inkluzivnom obrazovanju, faza VII”                | GUOSM                          | 7.144.385,65 €                                                                                    | Razdjel 09<br>Glava 0901 Gradski ured za obrazovanje, sport i mlade<br>Tekući projekt<br>T120917 Pomoćnici u nastavi/stručni komunikacijski posrednici kao potpora inkluzivnom obrazovanju Faza VII<br>Glava 0903 Ustanove u osnovnoškolskom obrazovanju<br>Tekući projekt<br>T310908 Pomoćnici u nastavi/stručni komunikacijski posrednici kao potpora inkluzivnom obrazovanju Faza VII<br>Glava 0904 Ustanove u srednjoškolskom obrazovanju<br>Tekući projekt<br>T410907 Pomoćnici u nastavi/stručni komunikacijski posrednici kao potpora inkluzivnom obrazovanju Faza VII |
| Osiguravanje većeg broja pomoćnika u nastavi učenicima s teškoćama u razvoju u                                                             | GUOSM                          | 12.209.740,34 €                                                                                   | Razdjel 09<br>Glava 0903                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                |                                      |                                                                                                                                                           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| osnovnim školama sukladno kriterijima uključivanja i financiranja pomoćnika utvrđenih programom javnih potreba u osnovnom odgoju i obrazovanju Grada Zagreba                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                |                                      | Ustanove u osnovnoškolskom obrazovanju<br>Aktivnost A310908<br>Pomoćnici u nastavi                                                                        |
| Osiguravanje većeg broja pomoćnika u nastavi učenicima s teškoćama u razvoju u srednjim školama sukladno kriterijima uključivanja i financiranja pomoćnika utvrđenih programom javnih potreba u srednjem odgoju i obrazovanju Grada Zagreba                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | GUOSM                          | 1.438.560,14 €                       | Razdjel 09<br>Glava 0904<br>Ustanove u srednjoškolskom obrazovanju<br>Aktivnost A410903<br>Pomoćnici u nastavi                                            |
| <b>Korišteni resursi:</b> resursi redovne djelatnosti GUOSM i EU fondovi, gradske ustanove                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                |                                      |                                                                                                                                                           |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- broj korisnika usluge pomoći pri uključivanju u programe odgoja i obrazovanja kroz aktivnosti gradskih ustanova (ustanova Centar „Mali dom“: 5)</li> <li>- broj osnovnih i srednjih škola kojima se financira rad pomoćnika u nastavi / stručnih/komunikacijskih posrednika: 151 osnovna i srednja škola iz Proračuna Grada Zagreba i 64 osnovne i srednje škole iz sredstava EU projekta</li> <li>- broj učenika kojima se financira rad pomoćnika u nastavi / stručnog komunikacijskog posrednika: 1451</li> <li>- broj pomoćnika u nastavi / stručnih komunikacijskih posrednika: 1296</li> </ul> |                                |                                      |                                                                                                                                                           |
| <b>Mjera 2. 2.</b><br><b>Razvoj drugih oblika podrške, inovativnih socijalnih usluga te usluga iz drugih sustava povezanih korisničkom skupinom djece s teškoćama u razvoju</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                |                                      |                                                                                                                                                           |
| <b>Aktivnost 2. 2. 1.</b><br><b>Uspostava Portala za ranu razvojnu podršku s integriranim prikazom dostupnih usluga i pružatelja u sustavu zdravstva i socijalne skrbi</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                |                                      |                                                                                                                                                           |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Nositelji i sunositelji</b> | <b>Utrošena financijska sredstva</b> | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                      |
| Održavanje web portala “Rana razvojna podrška i rana intervencija za djecu s teškoćama u razvoju (0-7 godina) na području grada Zagreba”                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | GUSZBOI                        | 2.800,00 €                           | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1121 Javna uprava i administracija |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                |                                                                                                                                                                   | Aktivnost A112101<br>Redovna djelatnost<br>upravnih tijela                                                                                                                                                       |
| <b>Korišteni resursi:</b> postojeći resursi GUSZBOI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                  |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b><br>- 13 000 jedinstvenih korisnika 87 000 puta pregledalo web portal tijekom 2025.                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                  |
| <b>Aktivnost 2. 2. 2.</b><br><b>Povećanje obuhvata korisnika usluge „Prilagođeni prijevoz”</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                  |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Nositelji i sunositelji</b> | <b>Utrošena financijska sredstva</b>                                                                                                                              | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                             |
| Specijalizirani prijevoz za djecu s teškoćama u razvoju                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | GUSZBOI                        | 2.000.000,00 €<br>(ukupna utrošena financijska sredstva za uslugu prijevoza i djece s teškoćama i osoba s invaliditetom, navedenih kasnije pod aktivnosti 6.2.1.) | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1321 Skrb za osobe s invaliditetom<br>Aktivnost A132103<br>Prijevoz osoba s invaliditetom |
| Nabava 4 posebno opremljena kombi vozila za prijevoz djece s teškoćama u razvoju                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | GUSZBOI                        | 482.160,00 €                                                                                                                                                      | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1321 Skrb za osobe s invaliditetom<br>Aktivnost A132103<br>Prijevoz osoba s invaliditetom |
| <b>Korišteni resursi:</b> postojeći resursi GUSZBOI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                  |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- broj korisnika specijaliziranog prijevoza: 36 djece + izvanredno 9 djece s teškoćama u razvoju u Dnevnu bolnicu Goljak (+ broj osoba s invaliditetom korisnika specijaliziranog prijevoza prikazan u pokazateljima u mjeri 6.2.1.)</li> <li>- nabavljena 4 posebno opremljena kombi vozila za djecu s teškoćama u razvoju</li> </ul> |                                |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                  |
| <b>Aktivnost 2. 2. 3.</b><br><b>Uspostavljanje nove usluge „Predah od skrbi”</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                  |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Nositelji i sunositelji</b> | <b>Utrošena financijska sredstva</b>                                                                                                                              | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                             |
| Uvrštavanja usluge “predah od skrbi” među prioritetne aktivnosti javnog natječaja za financiranje programa i                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | GUSZBOI                        | Iz sredstava redovne djelatnosti<br>GUSZBOI                                                                                                                       | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo,                                                                                                                                         |

|                                                                                                                                                                                                                                              |                                |                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                      |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| projekata udruga za 2026.                                                                                                                                                                                                                    |                                |                                                                                                                                               | branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A112101<br>Redovna djelatnost upravnih tijela                          |
| <b>Korišteni resursi:</b> postojeći resursi GUSZBOI                                                                                                                                                                                          |                                |                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                      |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b><br>- uvedeno kao nova prioritetna aktivnost u Natječaj za 2026.                                                                                                                                              |                                |                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                      |
| <b>Posebni cilj 3.</b><br><b>Povećanje dostupnosti socijalnih usluga i usluga iz drugih sustava za rizike povezane sa obiteljskim odnosima i roditeljstvom</b>                                                                               |                                |                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                      |
| <b>Mjera 3. 1.</b><br><b>Daljnji razvoj socijalnih usluga reguliranih ZOSS povezanih s obiteljskim odnosima i roditeljstvom</b>                                                                                                              |                                |                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                      |
| <b>Aktivnost 3. 1. 1. Povećanje obuhvata korisnika usluge „Savjetovanje za odrasle osobe do 64 godine“</b>                                                                                                                                   |                                |                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                      |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                | <b>Nositelji i sunositelji</b> | <b>Utrošena financijska sredstva</b>                                                                                                          | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                 |
| Savjetovalište za žrtve nasilja u obitelji                                                                                                                                                                                                   | Dom „Duga - Zagreb“            | 47.402,27 €                                                                                                                                   | Razdjel 021<br>Glava 02106 Dom za djecu i odrasle - žrtve obiteljskog nasilja<br>“Duga - Zagreb”<br>Aktivnost A 612103<br>Savjetovalište za žrtve nasilja u obitelji |
| <b>Korišteni resursi:</b> postojeći resursi gradske ustanove                                                                                                                                                                                 |                                |                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                      |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b><br>- broj korisnika/ca: 333, ukupno 671 usluga savjetovanja                                                                                                                                                  |                                |                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                      |
| <b>Aktivnost 3. 1. 2. Povećanje obuhvata korisnika usluge „Psihosocijalno savjetovanje za odrasle osobe do 64 godine (individualno, grupno ili obiteljsko) ili obiteljska medijacija koja nije vezana za postupak razvoda braka“</b>         |                                |                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                      |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                | <b>Nositelji i sunositelji</b> | <b>Utrošena financijska sredstva</b>                                                                                                          | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                 |
| Realizacija aktivnosti Javnog natječaja za financiranje programa i projekata udruga iz područja socijalnog i humanitarnog značenja, Prioritet: zaštita prava i podrška djeci i mladima, podrška obitelji i starijim osobama – Savjetovanje i | GUSZBOI<br><br>OCD             | Sredstva već prikazana pod aktivnosti 1.1.3., udio u ukupnim iznosima financiranja programa i projekata udruga navedenih u aktivnosti 11.1.3. | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1221 Opći programi socijalne zaštite          |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                |                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| psihosocijalno savjetovanje                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                |                                                                                                                | Aktivnost A122102<br>Programi socijalnog i humanitarnog značenja                                                                                                                                                |
| Nastavak financiranja Programa udruga na temelju Javnog natječaja za financiranje trogodišnjih programa udruga iz područja razvoja mreže socijalnih usluga usmjerenih prioritnim korisničkim skupinama od 2023. do 2025., Prioritet: Tretmanski i preventivni programi za djecu, obitelj i žrtve nasilja                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | GUSZBOI<br><br>OCD             | (udio u ukupnim iznosima financiranja programa i projekata udruga navedenih u aktivnosti 11.1.3. 51.900,00 € ) | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1221 Opći programi socijalne zaštite<br>Aktivnost A122114<br>Socijalne usluge            |
| <b>Korišteni resursi:</b> resursi GUSZBOI i OCD                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                |                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                 |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b><br>Broj sufinanciranih programa/projekata udruga i broj korisnika: <ul style="list-style-type: none"> <li>- Iz područja razvoja mreže socijalnih usluga usmjerenih prioritnim korisničkim skupinama od 2023. do 2025., Prioritet: Tretmanski i preventivni programi za djecu, obitelj i žrtve nasilja: 4, broj korisnika programa/projekata: 803</li> <li>- Iz područja socijalnog i humanitarnog značenja, Prioritet: zaštita prava i podrška djeci i mladima, podrška obitelji i starijim osobama – Savjetovanje i psihosocijalno savjetovanje: 9, broj korisnika: 1973 (u projektima završenima do 31. prosinca 2025.) Dio programa i korisnika već prikazan pod Aktivnosti 1.1.3.</li> </ul> |                                |                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                 |
| <b>Aktivnost 3. 1. 4.</b><br><b>Uspostava nove usluge „organizirano stanovanje“ za žrtve nasilja</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                |                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                 |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Nositelji i sunositelji</b> | <b>Utrošena financijska sredstva</b>                                                                           | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                            |
| Osigurati stanove za pružanje usluge organiziranog stanovanja<br>Ishoditi rješenje za pružanje usluge organiziranog stanovanja sukladno Pravilniku o mjerilima za pružanje socijalnih usluga<br>Pružanje usluge organiziranog stanovanja                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | GUSZBOI<br>Dom „Duga-Zagreb“   | 33.236,28 €                                                                                                    | Razdjel 021<br>Glava 02106 Dom za djecu i odrasle- žrtve obiteljskog nasilja<br>“Duga - Zagreb”<br>Program 6121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A612101<br>Redovna djelatnost proračunskih korisnika |
| <b>Korišteni resursi:</b> GUSZBOI i stručne radnice Doma „Duga-Zagreb“                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                |                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                 |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- broj osiguranih stanova: 3, ishodište rješenje za pružanje usluge i definirani uvjeti za smještaj korisnika/ka, broj smještenih korisnika/ka: 3 žene žrtve nasilja i 3 djece</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                |                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                 |

| <b>Mjera 3. 2.</b><br><b>Razvoj drugih oblika podrške, inovativnih socijalnih usluga te usluga iz drugih sustava povezanih s obiteljskim odnosima i roditeljstvom</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                |                                             |                                                                                                                                                                                                                      |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Aktivnost 3. 2. 1.</b><br><b>Razvoj nove usluge podrške ranjivim obiteljima (jednoroditeljske obitelji, obitelji s troje i više djece ili s djecom s teškoćama u razvoju)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                |                                             |                                                                                                                                                                                                                      |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Nositelji i sunositelji</b> | <b>Utrošena financijska sredstva</b>        | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                                 |
| Osiguranje besplatnog ZET prijevoza za žrtve nasilja u obitelji smještene u skloništa na području Grada Zagreba                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | GUSZBOI                        | 1.327,00 €                                  | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1221 Opći programi socijalne zaštite<br>Aktivnost A122109<br>ZET - PRIJEVOZ                   |
| Provedene pripremne aktivnosti za realizaciju besplatnih sistematskih pregleda za žene žrtve nasilja na smještaju u skloništima na području Zagreba (sklopljen ugovor)                                                                                                                                                                                                                                                                                 | GUSZBOI                        | Iz sredstava redovne djelatnosti<br>GUSZBOI | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A112101<br>Redovna djelatnost upravnih tijela |
| <b>Korišteni resursi:</b> GUSZBOI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                |                                             |                                                                                                                                                                                                                      |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b><br>Broj korisnika/ca besplatnog prijevoza: 8 korisnika/ca prosječno mjesečno<br>Besplatni sistematski pregledi za žene žrtve nasilja: <ul style="list-style-type: none"> <li>- sklopljen ugovor za 50 korisnika besplatnih sistematskih pregleda za žene žrtve nasilja na smještaju u skloništima, realizirani pregledi i sredstva utrošena za provedbu biti će vidljiva u sljedećem izvještajnom razdoblju</li> </ul> |                                |                                             |                                                                                                                                                                                                                      |

| <b>Posebni cilj 4.</b><br><b>Povećanje dostupnosti socijalnih usluga i usluga iz drugih sustava za rizike povezane sa siromaštvom</b>                                                                                                                                       |                                                     |                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Mjera 4. 1. Daljnji razvoj socijalnih usluga reguliranih ZOSS</b><br><b>za rizike povezane sa siromaštvom</b>                                                                                                                                                            |                                                     |                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                            |
| <b>Aktivnost 4. 1. 2.</b><br><b>Povećanje obuhvata korisnika usluge</b><br><b>„Smještaj ili organizirano stanovanje“ i „Boravak“ za beskućnike</b>                                                                                                                          |                                                     |                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                            |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Nositelji i sunositelji</b>                      | <b>Utrošena financijska sredstva</b>                                                                           | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                                                       |
| Osiguravanje smještaja za beskućnike na lokaciji Ilica 29 u suradnji s ustanovom “Dobri dom” Grada Zagreba                                                                                                                                                                  | GUSZBOI<br>Ustanova<br>„Dobri dom“<br>Grada Zagreba | 118.422,81 €                                                                                                   | Razdjel 021<br>Glava 02105 Ustanova<br>Dobri dom grada<br>Zagreba<br>Aktivnost A502101<br>Redovna djelatnost<br>proračunskih korisnika                                                                                                     |
| Realizacija aktivnosti Javnog natječaja za financiranje trogodišnjih programa udruga iz područja pružanja socijalne usluge smještaja, organiziranog stanovanja i boravka za beskućnike i potpore radu skloništa i savjetovališta za žrtve nasilja u obitelji 2025. do 2027. | GUSZBOI<br>OCD                                      | (udio u ukupnim iznosima financiranja programa i projekata udruga navedenih u aktivnosti 11.1.3. 580.000,00 €) | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom Program 1221 Opći programi socijalne zaštite<br>Aktivnost A122114<br>Socijalne usluge                                          |
| Osiguranje besplatnih sistematskih pregleda za beskućnike i druge socijalno ugrožene skupine (uključujući pripadnike romske manjine)                                                                                                                                        | GUSZBOI                                             | 4.215,00 €                                                                                                     | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom Program 1221 Opći programi socijalne zaštite<br>Aktivnost A122110<br>Ostale aktivnosti izravno povezane sa socijalnom zaštitom |
| Osiguranje stomatološke zdravstvene zaštite za socijalno ugrožene skupine                                                                                                                                                                                                   | GUSZBOI                                             | Nisu utrošena financijska sredstva iz Proračuna Grada Zagreba za 2025.                                         | -                                                                                                                                                                                                                                          |
| <b>Korišteni resursi: GUSZBOI, OCD</b>                                                                                                                                                                                                                                      |                                                     |                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                            |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b>                                                                                                                                                                                                                                             |                                                     |                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                            |

| <ul style="list-style-type: none"> <li>- Broj korisnika programa udruga koje se bave pružanjem usluga za beskućnike: 853 korisnika (napomena: dio ovih korisnika istovremeno koristi usluge više udruga)</li> <li>- Broj sufinanciranih programa i projekata udruga iz područja pružanja socijalne usluge smještaja, organiziranog stanovanja i boravka za beskućnike i potpore radu skloništa i savjetovališta za žrtve nasilja u obitelji 2025. do 2027.: 8 programa</li> <li>- Broj korisnika sistematskih preventivnih pregleda za beskućnike: 13</li> <li>- Broj korisnika prenoćišta: 49</li> </ul> |                                                                               |                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p align="center"><b>Mjera 4. 2.</b></p> <p align="center"><b>Razvoj drugih oblika podrške, inovativnih socijalnih usluga te usluga iz drugih sustava za rizike povezane sa siromaštvom</b></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                               |                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                 |
| <p align="center"><b>Aktivnost 4. 2. 2.</b></p> <p align="center"><b>Proširenje obuhvata korisnika usluge „Socijalna samoposluga i/ili dostava/podjela namirnica“ osobito za obitelji s djecom koja su u prehrambenoj deprivaciji</b></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                               |                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                 |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Nositelji i sunositelji</b>                                                | <b>Utrošena financijska sredstva</b>                                                                           | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                                            |
| Nastavak provedbe pružanja socijalne usluge pomoći u obiteljskim paketima sukladno Odluci o socijalnoj skrbi (Službeni glasnik Grada Zagreba 7/25 i 34/25)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | GUSZBOI<br>Područni uredi<br>HZSR<br>Ustanova<br>„Dobri dom“<br>Grada Zagreba | 633.587,85 €                                                                                                   | Razdjel 021<br>Glava 02105<br>Ustanova Dobri dom<br>Grada Zagreba<br>Program 5021 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A502101<br>Redovna djelatnost proračunskih korisnika                                               |
| Nastavak provedbe pružanja socijalne usluge pomoći djeci u mliječnoj hrani sukladno Odluci o socijalnoj skrbi (Službeni glasnik Grada Zagreba 7/25 i 34/25)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | GUSZBOI<br>Područni uredi<br>HZSR<br>Ustanova<br>„Dobri dom“<br>Grada Zagreba | 11.388,26 €                                                                                                    | Razdjel 021<br>Glava 02105<br>Ustanova Dobri dom<br>Grada Zagreba<br>Program 5021 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A502101<br>Redovna djelatnost proračunskih korisnika                                               |
| Realizacija aktivnosti Javnog natječaja za financiranje programa i projekata udruga iz područja socijalnog i humanitarnog značenja, Prioritet: Smanjenje siromaštva i socijalne isključenosti, podrška beskućnicima, socijalno ugroženim i marginaliziranim skupinama                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | GUSZBOI<br>OCD                                                                | (udio u ukupnim iznosima financiranja programa i projekata udruga navedenih u aktivnosti 11.1.3. 15.500,00 € ) | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1221 Opći programi socijalne zaštite<br>Aktivnost A122102<br>Programi socijalnog i humanitarnog značenja |
| <b>Korišteni resursi:</b> resursi GUSZBOI, OCD                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                               |                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                 |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                               |                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                 |

Broj nositelja prava na obiteljske pakete: sveukupno 657 prosječno mjesečno (225 za obitelji s troje i više djece, jednoroditeljske obitelji ili sl i 432 obitelji hrvatskog branitelja)  
 Broj nositelja prava na mliječnu hranu/djece korisnika: 12 prosječno mjesečno,  
 Broj financiranih programa/projekata udruga iz područja socijalnog i humanitarnog značenja,  
 Prioritet: Smanjenje siromaštva i socijalne isključenosti, podrška beskućnicima, socijalno ugroženim i marginaliziranim skupinama : 2

- broj korisnika programa/projekata udruga: 3 444

#### **Aktivnost 4. 2. 3.**

**Proširenje obuhvata korisnika usluge „Pučka kuhinja i/ili dostava pripremljenih gotovih obroka“ (koji nisu obuhvaćeni uslugom pomoći u kući) i na korisnike koji nisu korisnici zajamčene minimalne naknade (ZMN)**

| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                | <b>Nositelji i sunositelji</b>                      | <b>Utrošena financijska sredstva</b>                                                                        | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                                                 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Nastavak provedbe pružanja socijalne usluge prehrane u pučkoj kuhinji sukladno Odluci o socijalnoj skrbi                                                                     | GUSZBOI<br>Ustanova<br>„Dobri dom“<br>Grada Zagreba | 1.411.585,17 €                                                                                              | Razdjel 021 Glava 02105 Ustanova Dobri dom grada Zagreba<br>Program 5021 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A502101 Redovna djelatnost proračunskih korisnika                                                                |
| Prehrana u pučkoj kuhinji Sv. Antun Padovanski, za korisnike koji nisu primatelji ZMN                                                                                        | GUSZBOI<br>Pučka kuhinja<br>Sv. Antun Padovanski    | 125.000,00 €                                                                                                | Razdjel 021 Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1221 Opći programi socijalne zaštite Aktivnost A122110 Ostale aktivnosti izravno povezane sa socijalnom zaštitom |
| Osiguranje besplatnog ZET prijevoza za korisnike ZMN potpuno nesposobne za rad i nezaposlene osobe u kućanstvima sukladno kriterijima definiranim Odlukom o socijalnoj skrbi | GUSZBOI                                             | 52.589,01 €<br>(za korisnike ZMN-a potpuno nesposobne za rad)<br><br>102.311,70 €<br>(za nezaposlene osobe) | Razdjel 021 Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom Program 1221 Opći programi socijalne zaštite Aktivnost A122109 ZET – PRIJEVOZ                                               |

**Korišteni resursi:** resursi GUSZBOI, navedene ustanove

#### **Pokazatelji uspješnosti:**

- broj nositelja prava na prehranu u pučkoj kuhinji: 928 nositelja (prosječno mjes.)
- broj korisnika prehrane u pučkoj kuhinji: 1525 korisnika prosječno mjesečno,
- broj korisnika u pučkoj kuhinji Sv. Antun Padovanski: prosječno 450 korisnika

| Broj korisnika besplatnog prijevoza: <ul style="list-style-type: none"> <li>- nezaposlene osobe: 643 korisnika/ca prosječno mjesečno</li> <li>- korisnici zajamčene minimalne naknade potpuno nesposobni za rad: 330</li> </ul>                                                                                                                         |                            |                                             |                                                                                                                                                                                                                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Aktivnost 4. 2. 5.</b><br><b>Razvoj nove usluge besplatnog prijevoza onkoloških bolesnika na terapije u bolnicu</b>                                                                                                                                                                                                                                  |                            |                                             |                                                                                                                                                                                                                   |
| Realizirane aktivnosti                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Nositelji i sunositelji    | Utrošena financijska sredstva               | Izvori financijskih sredstava                                                                                                                                                                                     |
| Pripremne aktivnosti za realizaciju pilot-projekta usluge besplatnog prijevoza onkoloških bolesnika                                                                                                                                                                                                                                                     | GUSZBOI<br>HZSR            | Iz sredstava redovne djelatnosti<br>GUSZBOI | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A112101 Redovna djelatnost upravnih tijela |
| <b>Korišteni resursi:</b> resursi GUSZBOI                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                            |                                             |                                                                                                                                                                                                                   |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b><br>Provedene su pripremne aktivnosti za pokretanje pilot projekta: <ul style="list-style-type: none"> <li>- potpisan sporazum sa HZSR (razmjena podataka o korisnicima ZMN)</li> <li>- Proveden postupak izbora (javne nabave) prijevoznika koji će pružati uslugu prijevoza bolesnika na terapije u bolnice</li> </ul> |                            |                                             |                                                                                                                                                                                                                   |
| <b>Posebni cilj 5.</b><br><b>Povećanje dostupnosti socijalnih usluga i usluga iz drugih sustava za rizike povezane sa mentalnim zdravljem</b>                                                                                                                                                                                                           |                            |                                             |                                                                                                                                                                                                                   |
| <b>Mjera 5. 2.</b><br><b>Razvoj drugih oblika podrške, inovativnih socijalnih usluga te usluga iz drugih sustava za rizike povezane s mentalnim zdravljem</b>                                                                                                                                                                                           |                            |                                             |                                                                                                                                                                                                                   |
| <b>Aktivnost 5. 2. 1.</b><br><b>Povećanje obuhvata korisnika usluga prevencije za populaciju s teškoćama mentalnog zdravlja</b>                                                                                                                                                                                                                         |                            |                                             |                                                                                                                                                                                                                   |
| Realizirane aktivnosti                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Nositelji i sunositelji    | Utrošena financijska sredstva               | Izvori financijskih sredstava                                                                                                                                                                                     |
| Aktivnosti Službe za mentalno zdravlje i prevenciju ovisnosti NZJZ „dr. A. Štampar“ koje se odnose na prevenciju i očuvanje mentalnoga zdravlja i smanjenja potražnje za opojnim sredstvima                                                                                                                                                             | NZJZ „dr. A. Štampar“      | 127.200,00 €                                | Razdjel 021<br>Glava 02109<br>Javnozdravstvene ustanove<br>Program 2111 Opći javnozdravstveni programi<br>Aktivnost A211107<br>Služba za mentalno zdravlje i prevenciju ovisnosti                                 |
| Provedba preventivnih programa temeljem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Zdravstvene ustanove kojih | 33.905,75 €                                 | Razdjel 021                                                                                                                                                                                                       |

|                                                                                                                                                                           |                                                     |                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Akcijskog plana za prevenciju ovisnosti                                                                                                                                   | je osnivač Grad Zagreb<br><br>NZJZ „dr. A. Štampar“ |                                                                                 | Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1210 Opći javnozdravstveni programi<br>Aktivnost A121003<br>SZO ZDRAVI GRAD                                                                                                                                                                                                                                         |
| Provedba projekta „Anonimno testiranje uzoraka za koje se sumnja da sadrže droge ili psihotropne tvari“ kojeg provodi NZJZ „dr. A. Štampar“.                              | GUSZBOI                                             | 9.625,00 €<br><br>(napomena: 6.125,00 € iznos od * 3.500,00 € s druge pozicije) | Razdjel 021<br>Glava 02109 Javnozdravstvene ustanove<br>Program 2111 Opći javnozdravstveni programi<br>Aktivnost A211106 Programi promicanja zdravlja, prevencije i rano otkrivanje bolesti<br>* Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom, Program 1210 Opći javnozdravstveni programi, Aktivnost A121006<br>NEPREDVIĐENI RASHODI POVEZANI SA ZDRAVSTVOM |
| Web portal za mentalno zdravlje namijenjen informiranju šire javnosti u području mentalnog zdravlja                                                                       | GUSZBOI                                             | 3.603,90 €                                                                      | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A112101 Redovna djelatnost upravnih tijela                                                                                                                                                                                                           |
| <b>Korišteni resursi:</b> resursi GUSZBOI                                                                                                                                 |                                                     |                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b><br>1. Aktivnosti Službe za mentalno zdravlje i prevenciju ovisnosti NZJZ „dr. A. Štampar“<br>- broj korisnika: 3 433, broj usluga: 76 929 |                                                     |                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |

| 2. Preventivne aktivnosti temeljem Akcijskog plana za prevenciju ovisnosti<br>- broj korisnika: 1145 (od čega učenika iz 27 osnovnih i 22 srednje škole)<br>- broj provedenih preventivnih programa: 2 (Simpozij „Mladi i neovisni“ te natječaj „Škola bez ovisnosti - grad bez ovisnosti“)<br>3. Provedba projekta „Anonimno testiranje uzoraka za koje se sumnja da sadrže droge ili psihotropne tvari“; broj aktivnosti (broj testiranja): 55<br>4. Web portal za mentalno zdravlje,<br>- broj posjetitelja: više od 450 000 posjeta jedinstvenih korisnika od osnivanja (2022.)<br>- u 2025. godini ukupno 115.000 jedinstvenih korisnika posjetilo web portal „Mentalno zdravlje grada Zagreba“ |                                      |                                      |                                                                                                                                                                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Aktivnost 5. 2. 2.</b><br><b>Povećanje obuhvata korisnika usluga</b><br><b>„Socijalno uključivanje ovisnika i osoba s teškoćama mentalnog zdravlja u zajednici“</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                      |                                      |                                                                                                                                                                  |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Nositelji i sunositelji</b>       | <b>Utrošena financijska sredstva</b> | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                             |
| Projekt resocijalizacije ovisnika ovisnike koji se liječe na Zavodu za liječenje ovisnosti i Zavodu za dualne poremećaje Klinike za psihijatriju „Vrapče“                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Klinika za psihijatriju „Vrapče“     | 19.900,00 €                          | Razdjel 021<br>Glava 02109<br>Javnozdravstvene ustanove<br>Program 2111 Opći javnozdravstveni programi<br>Aktivnost A211111<br>Projekt resocijalizacija ovisnika |
| Projekt „Akademija oporavka“ u Klinici za psihijatriju „Vrapče“ kroz edukacije oboljelih od mentalnih poremećaja i članova njihovih obitelji                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Klinika za psihijatriju „Vrapče“     | 65.000,00 €                          | Razdjel 021<br>Glava 02109<br>Javnozdravstvene ustanove<br>Program 2111 Opći javnozdravstveni programi<br>Tekući projekt<br>T211118 Akademija oporavka           |
| Program BOJE (Bolnica Otvorena JEdnakima) Klinika za psihijatriju „Sveti Ivan“ usmjeren na zaštitu mentalnog zdravlja LGBTIQ+ osoba.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Klinika za psihijatriju „Sveti Ivan“ | 62.629,77 €                          | Razdjel 021<br>Glava 02109<br>Javnozdravstvene ustanove<br>Program 2111 Opći javnozdravstveni programi<br>Tekući projekt<br>T211119 Projekt BOJE                 |
| <b>Korišteni resursi:</b> resursi GUSZBOI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                      |                                      |                                                                                                                                                                  |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b><br>1. Projekt resocijalizacije ovisnika, provedeno ukupno: 71 individualno savjetovanje<br>2. Projekt „Akademija oporavka“: ukupno 618 korisnika<br>(od čega pacijenti: 343, stručnjaci: 245, članovi obitelji: 30)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                      |                                      |                                                                                                                                                                  |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                           |                                       |                                                                                                                                                                                                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 3. Program BOJE (Bolnica Otvorena JEDnakima): ukupno: 87 korisnika                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                           |                                       |                                                                                                                                                                                                    |
| <b>Aktivnost 5. 2. 4.</b><br><b>Povećanje obuhvata korisnika usluga</b><br><b>„Grupe podrške za članove obitelji osoba s teškoćama mentalnog zdravlja“</b>                                                                                                                                                                                            |                                           |                                       |                                                                                                                                                                                                    |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Nositelji i sunositelji</b>            | <b>Utrošena financijska sredstva</b>  | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                               |
| Savjetovalište za roditelje djece oboljele od malignih bolesti u DZ Zagreb-Zapad (u okviru Centra za mentalno zdravlje)                                                                                                                                                                                                                               | DZ Zagreb - Zapad                         | 622,20 €                              | Razdjel 021<br>Glava 02109<br>Javnozdravstvene ustanove<br>Program 2111 Opći javnozdravstveni programi<br>Tekući projekt<br>T211121 Savjetovalište za roditelje djece oboljele od malignih bolesti |
| <b>Korišteni resursi:</b> resursi GUSZBOI                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                           |                                       |                                                                                                                                                                                                    |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b><br>- broj usluga savjetovanja pruženih u okviru provođenja projekta: 10<br>- broj korisnika: 22                                                                                                                                                                                                                       |                                           |                                       |                                                                                                                                                                                                    |
| <b>Aktivnost 5. 2. 5.</b><br><b>Povećanje obuhvata korisnika usluga „Krizne intervencije i prva psihološka pomoć“</b>                                                                                                                                                                                                                                 |                                           |                                       |                                                                                                                                                                                                    |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Nositelji i sunositelji</b>            | <b>Utrošena financijska sredstva</b>  | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                               |
| Psihijatrijska bolnica za djecu i mladež, Ulica Ivana Kukuljevića 11 pruža 24-satnu hitnu psihijatrijsku pomoć za djecu i mladež koja imaju potrebu potražiti podršku, savjetovanje ili drugi oblik pomoći                                                                                                                                            | Psihijatrijska bolnica za djecu i mladež, | Redovna proračunska sredstva ustanove | Razdjel 021<br>Glava 02109<br>Javnozdravstvene ustanove<br>Program 2110 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A211001<br>Redovna djelatnost proračunskih korisnika                            |
| <b>Korišteni resursi:</b> resursi GUSZBOI                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                           |                                       |                                                                                                                                                                                                    |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b><br>Aktivnost definirana protokolom o postupanju gradskih ustanova u kriznim situacijama<br>Psihijatrijska bolnica za djecu i mladež Kukuljevićeva pruža 24-satnu hitnu psihijatrijsku pomoć za djecu i mladež koja imaju potrebu potražiti podršku, savjetovanje ili drugi oblik pomoći. Broj obuhvaćenih osoba: 2664 |                                           |                                       |                                                                                                                                                                                                    |
| <b>Aktivnost 5. 2. 6.</b><br><b>Proširenje programa smanjenja štete za ovisnike (harm reduction)</b>                                                                                                                                                                                                                                                  |                                           |                                       |                                                                                                                                                                                                    |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Nositelji i sunositelji</b>            | <b>Utrošena financijska sredstva</b>  | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                               |

|                                                                                                 |                                                                                                                |                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Financiranje udruga iz područja harm reduction kroz Javni natječaj iz područja zaštite zdravlja | GUSZBOI<br>Udruga za unapređenje kvalitete življenja LET<br>Program smanjenja štete- izmjena igala i štrcaljki | Udio u ukupnom iznosu financiranih programa i projekata udruga navedenih u aktivnosti 11.1.3 (4.020,00 €) | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 110 Opći javnozdravstveni programi<br>Aktivnost A121008<br>ZAŠTITA ZDRAVLJA |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

Korišteni resursi: resursi GUSZBOI, OCD

**Pokazatelji uspješnosti:**

- broj programa/projekata: 1 projekt je u tijeku (2025. na 2026.)

- broj korisnika: predviđeni broj korisnika: oko 150

**Aktivnost 5. 2. 7.**

**Proširenje obuhvata korisnika usluga**

**„Terapijske grupe/klubovi za ovisnike o kockanju, drogi i alkoholu“**

| Realizirane aktivnosti                                                                                                             | Nositelji i sunositelji                                                                         | Utrošena financijska sredstva                                                                              | Izvori financijskih sredstava                                                                                                                                                                      |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Financiranje Klubova liječenih alkoholičara (KLA), te Klubova ovisnika o kockanju kroz Javni natječaj iz područja zaštite zdravlja | GUSZBOI<br><br>Zajednica klubova liječenih alkoholičara Zagreba<br><br>Klub ovisnika o kockanju | Udio u ukupnom iznosu financiranih programa i projekata udruga navedenih u aktivnosti 11.1.3 (42.400,00 €) | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 110 Opći javnozdravstveni programi<br>Aktivnost A121008<br>ZAŠTITA ZDRAVLJA |

**Pokazatelji uspješnosti:**

Kroz Javni natječaj iz područja zaštite zdravlja u 2025. financirana 3 projekta Zajednice klubova liječenih alkoholičara Zagreb, ukupno 1210 korisnika od čega:

1. Stručna podrška za trajno održavanje apstinencije: 405 korisnika,
2. Usvajanje zdravih stilova života do unaprjeđenja zdravlja: 410 korisnika,
3. Rad KLA kao model prevencije alkoholizma: 395 korisnika

Klub ovisnika o kockanju (KLOK) djeluje kroz 8 grupa, a svaka grupa obuhvaća prosječno 15 korisnika i 15 članova njihovih obitelji, ukupno 240 obuhvaćenih sudionika.

(u navedenom iznosu: Zajednica klubova liječenih alkoholičara Zagreba 13.250,00 € x 3 i Klub ovisnika o kockanju 2.650,00 €)

Korišteni resursi: resursi GUSZBOI, OCD

**Aktivnost 5. 2. 8.**

**Širiti izvaninstitucionalne usluge za osobe s teškoćama mentalnog zdravlja u sve dijelove grada radom multidisciplinarnih mobilnih timova**

| Realizirane aktivnosti | Nositelji i sunositelji | Utrošena financijska sredstva | Izvori financijskih sredstava |
|------------------------|-------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
|------------------------|-------------------------|-------------------------------|-------------------------------|

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                 |                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                       |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Aktivnosti Mobilnog tima za mentalno zdravlje, Službe za mentalno zdravlje i prevenciju ovisnosti NZJZ „dr. A. Štampar“ s ciljem pružanja intervencije osobama kojima je dolazak u psihološki tretman otežan zbog slabije pokretljivosti                                                                                         | NZJZ „dr. A. Štampar“           | 119.300,00 €                                                                                             | Razdjel 021<br>Glava 02109<br>Javnozdravstvene ustanove, Program 2111 Opći javnozdravstveni programi<br>Tekući projekt T211114 pilot Projekt „Mobilni tim za mentalno zdravlje“                                       |
| <b>Korišteni resursi:</b> resursi GUSZBOI I NZJZ „dr. A. Štampar“                                                                                                                                                                                                                                                                |                                 |                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                       |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b><br>Aktivnosti Mobilnog tima za mentalno zdravlje, Službe za mentalno zdravlje i prevenciju ovisnosti NZJZ „dr. A. Štampar“ s ciljem pružanja intervencije osobama kojima je dolazak u psihološki tretman otežan zbog slabije pokretljivosti<br>- broj korisnika: 148, broj pruženih usluga: 3205 |                                 |                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                       |
| <b>Posebni cilj 6.</b><br><b>Povećanje dostupnosti socijalnih usluga i usluga iz drugih sustava za osobe s invaliditetom</b>                                                                                                                                                                                                     |                                 |                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                       |
| <b>Mjera 6. 1. Daljnji razvoj socijalnih usluga reguliranih ZOSS za osobe s invaliditetom</b>                                                                                                                                                                                                                                    |                                 |                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                       |
| <b>Aktivnost 6. 1. 1.</b><br><b>Povećanje obuhvata korisnika usluge „Smještaj (krizni, radi provođenja rehabilitacijskih programa, dr.) ili organizirano stanovanje“ s naglaskom na osiguravanje kapaciteta za potrebe hitnog smještaja osoba s invaliditetom</b>                                                                |                                 |                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                       |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Nositelji i sunositelji</b>  | <b>Utrošena financijska sredstva</b>                                                                     | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                                  |
| Nastavak pružanja usluge smještaja u Centru za rehabilitaciju Silver                                                                                                                                                                                                                                                             | Centar za rehabilitaciju Silver | U okviru sredstava prikazanih pod aktivnosti 2.1.1. (redovna djelatnost Centra za rehabilitaciju Silver) | Razdjel 021<br>Glava 02104 Centar za rehabilitaciju Silver<br>Program 4121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A412101 Redovna djelatnost proračunskih korisnika                                               |
| Nastavak pružanja usluge organiziranog stanovanja u Centru ZAC                                                                                                                                                                                                                                                                   | Centar ZAC                      | U okviru sredstava prikazanih pod aktivnosti 2.1.1. (redovna djelatnost Centra ZAC)                      | Razdjel 021<br>Glava 02102 Centar za pružanje usluga u zajednici Zagrebački centar za neovisno življenje<br>Program 2121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A212101 Redovna djelatnost proračunskih korisnika |

|                                                                                                                 |                              |             |                                                                                                                                                                                                                            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Širenje kapaciteta Centra za autizam za organizirano stanovanje odraslih osoba s poremećajem iz spektra autizma | GUSZBOI<br>Centar za autizam | 40.900,00 € | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1321 Skrb za osobe s invaliditetom<br>Aktivnost A132101<br>Neovisno življenje osoba s invaliditetom |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

**Korišteni resursi:** resursi GUSZBOI, ustanove nositelji aktivnosti

**Pokazatelji uspješnosti:**

- broj korisnika usluge smještaja u Centru za rehabilitaciju Silver: 22
- broj korisnika usluge organiziranog stanovanja u Centru ZAC: 27
- širenje kapaciteta Centra za autizam: opremljen stan preuzet od Udruga za autizam Zagreb, zaposleni stručni djelatnici, doneseno rješenje o ispunjavanju mjerila za pružanje usluge organiziranog stanovanja za 6 korisnika
- Napomena: navedena sredstva utrošena su za novi prostor (preuzeti stan) i još četiri prostora koje Centar za autizam koristi od ranije

**Aktivnost 6. 1. 2.**

**Povećanje obuhvata korisnika usluge „Boravak“ s naglaskom na skupinu višestrukih teškoća i poremećaja iz spektra autizma**

| Realizirane aktivnosti                                                                  | Nositelji i sunositelji         | Utrošena financijska sredstva                                                                            | Izvori financijskih sredstava                                                                                                                                                             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Nastavak pružanja usluge boravka za osobe s višestrukim oštećenjima u Centru „Mali dom“ | Centar „Mali dom“               | U okviru sredstava prikazanih pod aktivnosti 2.1.1. (redovna djelatnost Centra „Mali dom“)               | Razdjel 021<br>Glava 02107 Centar za pružanje usluga u zajednici Mali dom<br>Program 7121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A712101<br>Redovna djelatnost proračunskih korisnika |
| Nastavak pružanja usluge boravka u Centru za rehabilitaciju Silver                      | Centar za rehabilitaciju Silver | U okviru sredstava prikazanih pod aktivnosti 2.1.1. (redovna djelatnost Centra za rehabilitaciju Silver) | Razdjel 021<br>Glava 02104 Centar za rehabilitaciju Silver<br>Program 4121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A412101<br>Redovna djelatnost proračunskih korisnika                |

**Korišteni resursi:** resursi GUSZBOI i ustanove nositelji aktivnosti

**Pokazatelji uspješnosti:**

- broj korisnika usluge boravka : 30

| <b>Aktivnost 6. 1. 3.</b><br><b>Povećanje obuhvata korisnika usluge „Pomoć u kući“</b>                                                                                                                                                                        |                                |                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Nositelji i sunositelji</b> | <b>Utrošena financijska sredstva</b>                                                      | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                                                 |
| Analiza kapaciteta postojećih pružatelja usluga pomoći u kući                                                                                                                                                                                                 | GUSZBOI                        | Iz redovnih proračunskih sredstava GUSZBOI                                                | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A112101<br>Redovna djelatnost upravnih tijela                 |
| <b>Korišteni resursi:</b> postojeći resursi GUSZBOI                                                                                                                                                                                                           |                                |                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                      |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- usluga je osigurana za sve riješene/odobrene zahtjeve za uslugu pomoći u kući, sukladno Odluci o socijalnoj skrbi.</li> </ul>                                                        |                                |                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                      |
| <b>Aktivnost 6. 1. 4.</b><br><b>Povećanje obuhvata korisnika usluga „Psihosocijalna podrška osoba s invaliditetom“ i „Socijalno mentorstvo“ ili druge terapijske i rehabilitacijske usluge koje se pružaju projektno</b>                                      |                                |                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                      |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Nositelji i sunositelji</b> | <b>Utrošena financijska sredstva</b>                                                      | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                                                 |
| Realizacija aktivnosti javnog natječaja za financiranje programa i projekata udruga iz područja socijalnog i humanitarnog značenja za unapređenje kvalitete života osoba s invaliditetom                                                                      | GUSZBOI                        | Ukupna sredstva za natječaje navedena su u mjeri 11.1., aktivnosti 11.1.3. (261.700,00 €) | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1321 Skrb za osobe s invaliditetom<br>Aktivnost A132102<br>Unapređenje kvalitete života osoba s invaliditetom |
| <b>Korišteni resursi:</b> resursi GUSZBOI                                                                                                                                                                                                                     |                                |                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                      |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- broj korisnika programa i projekata udruga: 2471 (korisnici terapijskih i rehabilitacijskih usluga koje se pružaju projektno),</li> <li>- definirana prioritetna područja</li> </ul> |                                |                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                      |
| <b>Mjera 6. 2.</b><br><b>Razvoj drugih oblika podrške, inovativnih socijalnih usluga te usluga iz drugih sustava za osobe s invaliditetom</b>                                                                                                                 |                                |                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                      |

| <b>Aktivnost 6. 2. 1.</b><br><b>Povećanje obuhvata korisnika usluge „Specijalizirani prijevoz“ - posebno opremljenim kombi vozilom</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                |                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Nositelji i sunositelji</b> | <b>Utrošena financijska sredstva</b>                                                                                       | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                             |
| Specijalizirani prijevoz za osobe s invaliditetom                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | GUSZBOI                        | Sredstva navedena pod Aktivnosti 2.2.2. (prijevoz osoba s invaliditetom i djece s teškoćama u razvoju, sveukupno 2 mil. €) | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1321 Skrb za osobe s invaliditetom<br>Aktivnost A132103<br>Prijevoz osoba s invaliditetom |
| Nabavljeno 20 kombi vozila za prijevoz osoba s invaliditetom                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | GUSZBOI                        | 2.456.960,00 €                                                                                                             | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1321 Skrb za osobe s invaliditetom<br>Aktivnost A132103<br>Prijevoz osoba s invaliditetom |
| Osiguranje besplatnog ZET prijevoza za osobe s invaliditetom sukladno uvjetima iz Odluke o socijalnoj skrbi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | GUSZBOI                        | 487.539,80 €                                                                                                               | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1221 Opći programi socijalne zaštite<br>Aktivnost A122109<br>ZET - prijevoz               |
| <b>Korišteni resursi:</b> resursi GUSZBOI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                |                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                  |
| Pokazatelji uspješnosti: <ul style="list-style-type: none"> <li>- 258 korisnika usluge prijevoza osoba s invaliditetom</li> <li>- 20 nabavljenih vozila</li> <li>- 3314 korisnika besplatne godišnje pretplatne karte ZET-a za osobe s invaliditetom (3066 osoba s invaliditetom + 248 pratnja);</li> <li>- besplatan prijevoz proširen na nezaposlene osobe s invaliditetom mlađe od 65 godina s najmanje 40 % oštećenja organizma ili s utvrđenim minimalno II. stupnjem težine invaliditeta, kao i na osobe s invaliditetom bez prebivališta u Gradu Zagrebu koje su smještene u ustanovama socijalne skrbi, udomiteljstvu ili organiziranom stanovanju</li> </ul> |                                |                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                  |

| <b>Aktivnost 6. 2. 3.</b><br><b>Uspostaviti novu uslugu „Dojavni sustavi u krizama“</b>                                                                      |                                |                                            |                                                                                                                                                                                                                       |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                | <b>Nositelji i sunositelji</b> | <b>Utrošena financijska sredstva</b>       | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                                  |
| Analiza primjenjivosti postojećih dojavnih sustava na tržištu                                                                                                | GUSZBOI                        | Iz redovnih proračunskih sredstava GUSZBOI | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A112101 Redovna djelatnost upravnih tijela     |
| <b>Korišteni resursi:</b> postojeći resursi GUSZBOI                                                                                                          |                                |                                            |                                                                                                                                                                                                                       |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b> Izrađena je desktop analiza te je ustanovljeno da je sustav slabo razvijen, uslugu pruža jedna organizacija civilnog društva |                                |                                            |                                                                                                                                                                                                                       |
| <b>Aktivnost 6. 2. 4.</b><br><b>Razvoj novih izvaninstitucionalnih usluga za osobe s invaliditetom pomoću rada mobilnih timova</b>                           |                                |                                            |                                                                                                                                                                                                                       |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                | <b>Nositelji i sunositelji</b> | <b>Utrošena financijska sredstva</b>       | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                                  |
| Analiza potreba osoba s mentalnim oštećenjem za uslugama mobilnog tima                                                                                       | GUSZBOI<br><br>Centar ZAC      | Sredstva navedena u Aktivnosti 2. 1. 1.    | Razdjel 021<br>Glava 02102 Centar za pružanje usluga u zajednici Zagrebački centar za neovisno življenje<br>Program 2121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A212101 Redovna djelatnost proračunskih korisnika |
| <b>Korišteni resursi:</b> resursi GUSZBOI i Centar ZAC                                                                                                       |                                |                                            |                                                                                                                                                                                                                       |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b> izrađena analiza: Centar ZAC je istražio potrebe postojećih i potencijalnih korisnika usluga Centra                          |                                |                                            |                                                                                                                                                                                                                       |

| <b>Posebni cilj 7.</b><br><b>Povećanje dostupnosti socijalnih usluga i usluga iz drugih sustava za starije osobe</b>                                                                        |                                                                                                                   |                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Mjera 7. 1. Daljnji razvoj socijalnih usluga reguliranih ZOSS</b><br><b>za starije osobe</b>                                                                                             |                                                                                                                   |                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| <b>Aktivnost 7. 1. 1.</b><br><b>Povećanje obuhvata broja korisnika usluge „Pomoć u kući koja uključuje organiziranje prehrane“, „Pomoć u kući koja ne uključuje organiziranje prehrane“</b> |                                                                                                                   |                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                               | <b>Nositelji i sunositelji</b>                                                                                    | <b>Utrošena financijska sredstva</b>                   | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Pružanje pomoći u kući koja uključuje organiziranje prehrane u okviru izvan institucijskih usluga domova za starije osobe u nadležnosti Grada Zagreba                                       | GUSZBOI<br>Domovi za starije osobe čija osnivačka prava su prenesena na Grad Zagreb i čiji je osnivač Grad Zagreb | 678.823,38 €                                           | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1221 Opći programi socijalne zaštite<br>Aktivnost A122101<br>Dodatak uz mirovinu, druge pomoći i usluge<br>Razdjel 021<br>Glava 02108 Domovi za starije osobe<br>Program 8121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A812103<br>Izvan institucijska skrb za starije - gerontološki centri |
| Pružanje pomoći u kući koja ne uključuje organiziranje prehrane u okviru izvan institucijskih usluga domova za starije osobe u nadležnosti Grada Zagreba i gerontoloških centara            |                                                                                                                   |                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Ažuriranje podataka u Registru pružatelja socijalnih usluga o licenciranim pružateljima usluge pomoći u kući za starije osobe u Gradu Zagrebu                                               | GUSZBOI                                                                                                           | Iz sredstava redovne djelatnosti GUSZBOI               | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A112101<br>Redovna djelatnost upravnih tijela                                                                                                                                                                                                 |
| Pružanje usluge potpore i podrške u kući u okviru projekta „Zaželi za potrebite Zagreba“                                                                                                    | Grad Zagreb, partnerske organizacije (Institut za razvoj tržišta rada, Caritas                                    | 333.608,31 €<br><br>(od čega 235.149,08 sredstva ESF+, | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | zagrebačke nadbiskupije, udruga Perspektiva)                                                                      | 98.459,23 sredstva Proračuna Grada Zagreba za 2025.)                                                                               | Program 1221 Opći programi socijalne zaštite<br>Tekući projekt T122114 Projekt „Zaželi za potrebite Zagreba“                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Korišteni resursi:</b> djelatnici, prostor i oprema u domovima za starije osobe u nadležnosti Grada Zagreba, dostavljači obroka i vozila za dostavu, djelatnici, prostor i oprema u nadležnom GUSZBOI, sredstva Europskog socijalnog fonda plus (ESF+)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                   |                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- prosječni mjesečni broj korisnika pomoći u kući ukupno: 3011, od čega: pomoć u kući koja uključuje organiziranje prehrane u okviru izvaninstitucijskih usluga domova za starije osobe u nadležnosti Grada Zagreba: 2364 korisnika, pomoć u kući koja ne uključuje organiziranje prehrane u okviru izvaninstitucijskih usluga domova: 435 korisnika, pomoć u kući koja ne uključuje organiziranje prehrane u okviru Gerontoloških centara: 212 korisnika</li> <li>- ukupni broj licenciranih pružatelja usluge: 30</li> <li>- broj novih pružatelja usluge: 5</li> <li>- broj korisnika projekta “Zaželi za potrebite Zagreba” ukupno: 136</li> </ul> |                                                                                                                   |                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Aktivnost 7. 1. 2.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                   |                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Povećanje obuhvata broja korisnika usluge „Smještaj (krizni ili u drugim okolnostima)“ s naglaskom na odjele za pojačanu njegu te za oboljele od Alzheimerove demencije i drugih demencija</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                   |                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Realizirane aktivnosti                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Nositelji i sunositelji                                                                                           | Utrošena financijska sredstva                                                                                                      | Izvori financijskih sredstava                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Pružanje usluge smještaja u domovima za starije osobe čija osnivačka prava su prenesena na Grad Zagreb i čiji je osnivač Grad Zagreb                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | GUSZBOI<br>Domovi za starije osobe čija osnivačka prava su prenesena na Grad Zagreb i čiji je osnivač Grad Zagreb | 28.509.141,28 €<br><br>(za Domove za starije osobe čija osnivačka prava su prenesena na Grad Zagreb i čiji je osnivač Grad Zagreb) | Razdjel 021<br>Glava 02108 Domovi za starije osobe<br>Program 8121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A812101<br>Redovna djelatnost proračunskih korisnika<br>Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1421<br>Programi socijalne zaštite - ustanove socijalne zaštite<br>Aktivnost A142105<br>Socijalne ustanove |
| Pružanje usluge smještaja na Odjelima za osobe oboljele od Alzheimerove bolesti i drugih demencija u domovima za starije osobe čija osnivačka prava su prenesena na Grad Zagreb i čiji je osnivač Grad Zagreb                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | ostali licencirani pružatelji usluge smještaja                                                                    |                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Ažuriranje podataka u Registru pružatelja socijalnih usluga o                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | GUSZBOI                                                                                                           | Iz sredstava redovne djelatnosti GUSZBOI                                                                                           | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                        |                                              |                                                                                                                                                                                   |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| licenciranim<br>pružateljima usluge<br>smještaja za starije<br>osobe u Gradu Zagrebu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                        |                                              | zaštitu, zdravstvo,<br>branitelje i osobe s<br>invaliditetom<br>Program1121 Javna<br>uprava i administracija<br>Aktivnost A112101<br>Redovna djelatnost<br>upravnih tijela        |
| <b>Korišteni resursi:</b> djelatnici, prostor i oprema u domovima za starije osobe u nadležnosti Grada Zagreba, djelatnici, prostor i oprema u nadležnosti GUSZBOI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                        |                                              |                                                                                                                                                                                   |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- prosječni mjesečni broj korisnika: 3771 (domovi za starije osobe čija osnivačka prava su prenesena na Grad Zagreb i čiji je osnivač Grad Zagreb )</li> <li>- broj domova/broj odjela: 5 domova pruža uslugu smještaja za oboljele od Alzheimerove bolesti i drugih demencija u okviru 7 odjela</li> <li>- ukupni broj licenciranih pružatelja usluge: 70</li> <li>- ukupni smještajni kapacitet: 6643 (svi pružatelji)</li> <li>- broj novih pružatelja usluge: 5</li> </ul> |                                                                                                        |                                              |                                                                                                                                                                                   |
| <b>Aktivnost 7. 1. 3.</b><br><b>Povećanje obuhvata broja korisnika usluge „Boravak“, posebice za oboljele od Alzheimerera i druge demencije</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                        |                                              |                                                                                                                                                                                   |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Nositelji i<br/>sunositelji</b>                                                                     | <b>Utrošena<br/>financijska<br/>sredstva</b> | <b>Izvori financijskih<br/>sredstava</b>                                                                                                                                          |
| Pružanje usluge boravka u domovima za starije osobe čija osnivačka prava su prenesena na Grad Zagreb i čiji je osnivač Grad Zagreb                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Domovi za starije osobe čija osnivačka prava su prenesena na Grad Zagreb i čiji je osnivač Grad Zagreb | Sredstva navedena u Aktivnosti 7.1.2.        | Razdjel 021<br>Glava 02108 Domovi za starije osobe<br>Program 8121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A812101<br>Redovna djelatnost proračunskih korisnika<br>Razdjel 021 |
| Otvaranje 1 novog boravka u domu za starije osobe čija osnivačka prava su prenesena na Grad Zagreb i čiji je osnivač Grad Zagreb                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | ostali licencirani pružatelji usluge<br><br>GUSZBOI                                                    | Sredstva navedena u Aktivnosti 11.2.3.       | Glava 02108 Domovi za starije osobe<br>Program 8121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A812101<br>Redovna djelatnost proračunskih korisnika                               |
| Ažuriranje podataka u Registru pružatelja socijalnih usluga o licenciranim pružateljima usluge boravka za starije osobe u Zagrebu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | GUSZBOI                                                                                                | Iz sredstava redovne djelatnosti<br>GUSZBOI  | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program1121 Javna uprava i administracija                          |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                            | Aktivnost A112101<br>Redovna djelatnost<br>upravnih tijela                                                                                                                                                        |
| <b>Korišteni resursi:</b> djelatnici, prostor i oprema u boravcima domova čija osnivačka prava su prenesena na Grad Zagreb i čiji je osnivač Grad Zagreb, sredstva za opremanje 1 novog boravka u domu za starije osobe; djelatnici, prostor i oprema nadležnog GUSZBOI                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                   |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- broj domova/ broj korisnika kroz godinu: 3 doma čija osnivačka prava su prenesena na Grad Zagreb i čiji je osnivač Grad Zagreb/72 korisnika kroz godinu</li> <li>- otvoren 1 novi boravak/kapacitet otvorenog boravka - izrađena projektno-tehnička dokumentacija</li> <li>- ukupni broj licenciranih pružatelja usluge: 4</li> <li>- ukupni kapacitet boravaka: 72 (svi pružatelji)</li> </ul> |                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                   |
| <b>Aktivnost 7. 1. 4.</b><br><b>Povećanje obuhvata broja korisnika usluge „Savjetovanje ili psihosocijalno savjetovanje ili psihosocijalna podrška za odraslu osobu starije dobi“</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                   |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Nositelji i sunositelji</b>                                                                                                                         | <b>Utrošena financijska sredstva</b>                                                                                                                       | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                              |
| Savjetovalište za demenciju koje provodi aktivnosti savjetovanja za oboljele od demencije i članove njihovih obitelji u DZ Zagreb Istok                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | GUSZBOI<br>DZ Zagreb-Istok                                                                                                                             | 13.200,00 €                                                                                                                                                | Razdjel 021<br>Glava 02109<br>Javnozdravstvene ustanove<br>Program 2111 Opći javnozdravstveni programi<br>Tekući projekti<br>T211113 Savjetovalište za demenciju                                                  |
| Analiza stanja postojanja uvjeta za ispunjavanje mjerila za pružanje usluge savjetovanja ili psihosocijalnog savjetovanja ili psihosocijalne podrške za odraslu osobu starije dobi u domovima za starije osobe u nadležnosti Grada Zagreba                                                                                                                                                                                                                               | GUSZBOI<br>Domovi za starije osobe čija osnivačka prava su prenesena na Grad Zagreb i čiji je osnivač Grad Zagreb<br><br>ostali licencirani pružatelji | Iz sredstava redovne djelatnosti<br>GUSZBOI<br>(za Domove za starije osobe čija osnivačka prava su prenesena na Grad Zagreb i čiji je osnivač Grad Zagreb) | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A112101 Redovna djelatnost upravnih tijela |
| Ažuriranje podataka u Registru pružatelja socijalnih usluga o licenciranim pružateljima usluge savjetovanja ili                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | GUSZBOI                                                                                                                                                | Iz sredstava redovne djelatnosti<br>GUSZBOI                                                                                                                | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom                                                                                                       |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| psihosocijalnog savjetovanja ili psihosocijalne podrške za odraslu osobu starije dobi u Zagrebu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                | Program1121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A112101<br>Redovna djelatnost<br>upravnih tijela                                                                                                             |
| <b>Korišteni resursi:</b> resursi GUSZBOI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                     |
| Pokazatelji uspješnosti: <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Savjetovalište za demenciju koje provodi aktivnosti savjetovanja za oboljele od demencije i članove njihovih obitelji u DZ Zagreb<br/>- broj korisnika 609, broj usluga 1211 (individualno i obiteljsko savjetovanje 609; telefonske konzultacije 353; e-mail konzultacije 249)</li> <li>2. broj domova za starije osobe u nadležnosti Grada Zagreba kod kojih je izvršena analiza stanja: provedena analiza djelatnosti svih 11 domova za starije osobe u nadležnosti Grada Zagreba sukladno njihovim Statutima; 9 domova je dopunilo Statute novim djelatnostima (psihosocijalno savjetovanje i psihosocijalna podrška) i ispunilo preduvjet za podnošenje zahtjeva za utvrđivanje ispunjavanja mjerila za pružanje navedenih usluga za starije osobe</li> <li>3. ukupni broj licenciranih pružatelja usluge: <ul style="list-style-type: none"> <li>- savjetovanje za starije osobe: 8, psihosocijalno savjetovanje za starije osobe: 6</li> <li>psihosocijalna podrška za starije osobe: 7, broj novih pružatelja usluge: 3</li> </ul> </li> </ol> |                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                     |
| <b>Aktivnost 7. 1. 5.</b><br><b>Povećanje obuhvata broja korisnika usluge „Savjetovanje obitelji ili psihosocijalno savjetovanje obitelji ili psihosocijalna podrška članovima obitelji /skrbnicima/ njegovateljima starije osobe“</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                     |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Nositelji i sunositelji</b>                                                                                                                                | <b>Utrošena financijska sredstva</b>                                                                                                                           | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                                |
| Analiza stanja postojanja uvjeta za ispunjavanje mjerila za pružanje usluge savjetovanja obitelji ili psihosocijalnog savjetovanja obitelji ili psihosocijalne podrške članovima obitelji /skrbnicima/ njegovateljima starije osobe u domovima za starije osobe čija osnivačka prava su prenesena na Grad Zagreb i čiji je osnivač Grad Zagreb                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | GUSZBOI<br>Domovi za starije osobe čija osnivačka prava su prenesena na Grad Zagreb i čiji je osnivač Grad Zagreb<br><br>ostali licencirani pružatelji usluge | Iz sredstava redovne djelatnosti<br>GUSZBOI<br><br>(za Domove za starije osobe čija osnivačka prava su prenesena na Grad Zagreb i čiji je osnivač Grad Zagreb) | Razdjel 021 Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program1121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A112101<br>Redovna djelatnost<br>upravnih tijela |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                      |                                          |                                                                                                                                                                                                                   |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Ažuriranje podataka u Registru pružatelja socijalnih usluga o licenciranim pružateljima usluge savjetovanja obitelji ili psihosocijalnog savjetovanja obitelji ili psihosocijalne podrške članovima obitelji /skrbnicima/ njegovateljima starije osobe                                                                                                                                                                                    | GUSZBOI                              | Iz sredstava redovne djelatnosti GUSZBOI | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A112101 Redovna djelatnost upravnih tijela |
| <b>Korišteni resursi:</b> resursi GUSZBO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                      |                                          |                                                                                                                                                                                                                   |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- navedeno u prethodnoj aktivnosti; provedena analiza djelatnosti svih 11 domova za starije osobe u nadležnosti Grada Zagreba sukladno njihovim Statutima</li> <li>- ukupni broj licenciranih pružatelja usluge: savjetovanje obitelji: 6, psihosocijalno savjetovanje obitelji: 4, psihosocijalna podrška obitelji: 5, broj novih pružatelja usluge: 3</li> </ul> |                                      |                                          |                                                                                                                                                                                                                   |
| <b>Mjera 7. 2.</b><br><b>Razvoj drugih oblika podrške, inovativnih socijalnih usluga te usluga iz drugih sustava za starije osobe</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                      |                                          |                                                                                                                                                                                                                   |
| <b>Aktivnost 7. 2. 1.</b><br><b>Povećanje obuhvata korisnika usluge „Zdravstvena njega u kući“ te opsega usluge</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                      |                                          |                                                                                                                                                                                                                   |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Nositelji i sunositelji</b>       | <b>Utrošena financijska sredstva</b>     | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                              |
| Provedba projekta „Integrirani pristup za starije osobe u kući“ koji provodi Ustanova za zdravstvenu njegu u kući, uključujući aktivnosti radne terapije za starije osobe, osobe s invaliditetom i djecu s teškoćama u razvoju s narušenim fizičkim i mentalnim zdravljem                                                                                                                                                                 | Ustanova za zdravstvenu njegu u kući | 137.030,32 €                             | Razdjel 021<br>Glava 02109 Javnozdravstvene ustanove<br>Program 2111 Opći javnozdravstveni programi<br>Aktivnost A211115 Integrirani pristup skrbi za starije osobe u kući                                        |
| <b>Korišteni resursi:</b> resursi Ustanove za zdravstvenu njegu u kući                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                      |                                          |                                                                                                                                                                                                                   |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- broj korisnika projekta „Integrirani pristup za starije osobe u kući“: 743</li> <li>- broj usluga u okviru projekta „Integrirani pristup za starije osobe u kući“: 6145</li> </ul>                                                                                                                                                                               |                                      |                                          |                                                                                                                                                                                                                   |
| <b>Aktivnost 7. 2. 2.</b><br><b>Unaprjeđenje usluga i razvoj modela Integrirane palijativne skrbi širenjem kapaciteta i postojećih usluga (integrirane zdravstvene, socijalne, psihološke i druge usluge palijativne skrbi u postojećim ustanovama) uz daljnji razvoj mobilnih timova palijativne skrbi</b>                                                                                                                               |                                      |                                          |                                                                                                                                                                                                                   |

| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                             | <b>Nositelji i sunositelji</b>                            | <b>Utrošena financijska sredstva</b> | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Provođenje projekta „Centar za koordinaciju palijativne skrbi i posudionica pomagala“ kroz koji je omogućena kućna posjeta educirane sestre za područje palijativne skrbi te po potrebi dostava pomagala. | Ustanova za zdravstvenu njegu u kući                      | 53.054,97 €                          | Razdjel 021<br>Glava 02109<br>Javnozdravstvene ustanove<br>Program 2111<br>Opći javnozdravstveni programi<br>Aktivnost A211127<br>CENTAR ZA KOORDINACIJU PALIJATIVNE SKRBI I POSUDIONICA                  |
| Provođenje projekta „Bolnica u kući“ čime se smanjuje trajanje boravka u bolnici te se nadomješta organiziranom kontinuiranom 24-satnom zdravstvenom negom u kući pacijenta                               | Ustanova za zdravstvenu njegu u kući                      | 116.549,43 €                         | Razdjel 021<br>Glava 02109<br>Javnozdravstvene ustanove<br>Program 2111 Opći javnozdravstveni programi<br>Aktivnost A211116<br>Bolnica u kući i fizikalna terapija i rehabilitacija osoba s invaliditetom |
| Provođenje projekta „Fizikalna terapija i rehabilitacija za osobe s invaliditetom u Gradu Zagrebu“                                                                                                        | Ustanova za zdravstvenu njegu u kući                      | 209.200,00 €                         | Razdjel 021<br>Glava 02109<br>Javnozdravstvene ustanove<br>Program 2111 Opći javnozdravstveni programi<br>Aktivnost A211116<br>Bolnica u kući i fizikalna terapija i rehabilitacija osoba s invaliditetom |
| Provođenje projekta „Pokretni geronto-stomatološki timovi“ kroz koji je omogućeno da pokretni geronto-stomatološki specijalistički timovi dolaze pacijentima u stacionar                                  | Stomatološka poliklinika Zagreb i domovi za starije osobe | 105.023,55 €                         | Razdjel 021<br>Glava 02109<br>Javnozdravstvene ustanove<br>Glava 02109<br>Javnozdravstvene ustanove<br>Program 2111 Opći javnozdravstveni programi<br>Tekuć projekt T211103                               |

|                                                                                                                                                                                               |                                        |                                                                                 |                                                                                                                                                                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                                                                                                                               |                                        |                                                                                 | Projekt „Pokretni geronto-stomatološki specijalistički timovi“                                                                                                       |
| Provođenje projekta „Dodatna palijativna skrb u kući bolesnika starije životne dobi“ u okviru kojeg medicinske sestre registriraju i izdvajaju pacijente s potrebama za dodatnu/pojačanu skrb | Ustanova za zdravstvenu njegu u kući   | 99.729,93 €                                                                     | Razdjel 021<br>Glava 02109<br>Javnozdravstvene ustanove<br>Program 2111 Opći javnozdravstveni programi<br>Aktivnost A211102<br>Palijativna skrb                      |
| Provođenje projekta „Palijativna skrb“ kroz koji se pruža dodatna fizikalna terapija palijativnim i drugim bolesnicima                                                                        | Specijalna bolnica za plućne bolesti   | 150.000,00 €                                                                    | Razdjel 021<br>Glava 02109<br>Javnozdravstvene ustanove<br>Program 2111 Opći javnozdravstveni programi<br>Aktivnost A211102<br>Palijativna skrb                      |
| Provođenje projekta „Dodatna zdravstvena skrb u domovima za starije osobe“ (za korisnike Domova Sveti Josip, Dubrava te od 2025. i Doma Trešnjevka                                            | DZ Zagreb - Istok<br>DZ Zagreb - Zapad | Ukupno<br>49.042,34<br>( Dom Sv. Josip<br>41.242,34<br>Dom Dubrava<br>7.800,00) | Razdjel 021<br>Glava<br>02109Javnozdravstvene ustanove<br>Program 2111 Opći javnozdravstveni programi<br>Aktivnost A211135<br>Zdravstvena skrb u Domovima za starije |

**Korišteni resursi:** resursi ustanova provoditelja projekata

**Pokazatelji uspješnosti:**

1. Provođenje projekta „Centar za koordinaciju palijativne skrbi i posudionica pomagala“  
- broj usluga: 5703, broj korisnika: 1721
2. Provođenje projekta „Bolnica u kući“  
- broj usluga: 7584, broj korisnika: 342
3. Provođenje projekta „Fizikalna terapija i rehabilitacija za osobe s invaliditetom u Gradu Zagrebu“: broj usluga: 20 194, broj dolazaka: 3735, broj korisnika: 603
4. Provođenje projekta „Pokretni geronto-stomatološki timovi“  
- broj usluga: 3334, broj korisnika: 958
5. Provođenje projekta „Dodatna palijativna skrb u kući bolesnika starije životne dobi“  
- broj usluga: 14 946, broj korisnika: 603
6. Provođenje projekta „Palijativna skrb“, broj korisnika: 246
7. Provođenje projekta „Dodatna zdravstvena skrb u domovima za starije osobe“  
- broj korisnika: 497 (368 Dom Sveti Josip i 129 Dom Dubrava)

**Napomena:** širenje i unapređenje pružanja usluga integrirane palijativne skrbi kroz daljnje ugovaranje mobilnih timova pri Domovima zdravlja Grada Zagreba (definirano mrežom javnozdravstvene službe)

| <b>Aktivnost 7. 2. 3.</b><br><b>Širiti usluge u zajednici za starije osobe u svim gradskim četvrtima (rekreativne aktivnosti, druženja, tematska predavanja, psihosocijalna podrška, radionice očuvanja kognitivnih funkcija i sl.)</b> |                                                                                                                   |                                             |                                                                                                                                                                                                                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                           | <b>Nositelji i sunositelji</b>                                                                                    | <b>Utrošena financijska sredstva</b>        | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                                 |
| Provođenje projekta „Mobilni timovi kulture i umjetnosti“ Centra kulture Ribnjak (namijenjen osobama kojima je potrebna dugotrajna skrb)                                                                                                | GUKCD                                                                                                             | 7.500,00 €                                  | Razdjel 024,<br>Gradski ured za kulturu i civilno društvo<br>Glava 02402 Ustanove u kulturi<br>Program 2124 Javna uprava i administracija<br>A212402 Programska djelatnost javnih ustanova                           |
| Provođenje aktivnosti u okviru Programa podrške u lokalnoj zajednici „Gerontološki centri Grada Zagreba”                                                                                                                                | GUSZBOI<br>Domovi za starije osobe čija osnivačka prava su prenesena na Grad Zagreb i čiji je osnivač Grad Zagreb | 505.752,54 €                                | Razdjel 021<br>Glava 02108 Domovi za starije osobe<br>Program 8121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A812103<br>Izvaninstitucijska skrb za starije - gerontološki centri                                    |
| Analiza dostupnosti aktivnosti Programa podrške u lokalnoj zajednici „Gerontološki centri Grada Zagreba“ po gradskim četvrtima                                                                                                          | GUSZBOI                                                                                                           | Iz sredstava redovne djelatnosti<br>GUSZBOI | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A112101<br>Redovna djelatnost upravnih tijela |
| Vođenje evidencije o broju i vrsti aktivnosti i broju korisnika u okviru Programa podrške „Gerontološki centri Grada Zagreba“                                                                                                           | GUSZBOI<br>Domovi za starije osobe čija osnivačka prava su prenesena na Grad Zagreb i čiji je osnivač Grad Zagreb | Iz sredstava redovne djelatnosti<br>GUSZBOI | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1121 Javna uprava i administracija                                                            |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                |                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                |                                                                                                                         | Aktivnost A112101<br>Redovna djelatnost<br>upravnih tijela                                                                                                                                                       |
| Osiguranje besplatnog<br>ZET prijevoza za osobe<br>starije od 65 godina i<br>umirovljenike mlađe od<br>65 sukladno Odluci o<br>socijalnoj skrbi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | GUSZBOI                        | 11.878.446,72 €<br>(za osobe starije o<br>65 godina)<br><br>610.255,37 €<br>(za umirovljenike<br>mlađe od 65<br>godina) | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski<br>ured za socijalnu<br>zaštitu, zdravstvo,<br>branitelje i osobe s<br>invaliditetom<br>Program 1221 Opći<br>programi socijalne<br>zaštite, Aktivnost<br>A122109 ZET prijevoz |
| <b>Korišteni resursi:</b> djelatnici, prostor i oprema za provođenje aktivnosti Programa podrške u lokalnoj zajednici „Gerontološki centri Grada Zagreba“, resursi GUSZBOI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                |                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                  |
| Pokazatelji uspješnosti: <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Aktivnostima projekta “Mobilni timovi kulture i umjetnosti”, u razdoblju srpanj - prosinac 2025. obuhvaćeno ukupno 10 korisnika, sudjelovalo 8 umjetnika</li> <li>2. Provedene aktivnosti Programa “Gerontološki centri Grada Zagreba”: broj korisnika prema vrsti aktivnosti: posudionica ortopedskih pomagala: 98 korisnika; mobilni tim: 40 korisnika; rekreativne grupe: 2174 korisnika; kreativne grupe: 656 korisnika; kulturno-zabavne grupe: 1390 korisnika; tribine i predavanja: 659 sudionika; informativno-savjetovališni rad: 409 korisnika, sveukupno 5426 korisnika u 17 gradskih četvrti.</li> <li>3. Pravo na besplatnu godišnju pretplatnu kartu ZET-a,               <ul style="list-style-type: none"> <li>- osobe starije od 65 godina: 93 296 korisnika/ca prosječno mjesečno</li> <li>- umirovljenici mlađi od 65 godina života: 4793 korisnika/ca prosječno mjesečno</li> </ul> </li> </ol> |                                |                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                  |
| <b>Posebni cilj 8.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                |                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                  |
| <b>Povećanje dostupnosti socijalnih usluga i usluga iz drugih sustava za hrvatske branitelje iz Domovinskog rata i članove njihovih obitelji</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                |                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                  |
| <b>Mjera 8. 1. Razvoj drugih oblika podrške, inovativnih socijalnih usluga te usluga iz drugih sustava za hrvatske branitelje i članove njihovih obitelji</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                |                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                  |
| <b>Aktivnost 8. 1. 1.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                |                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                  |
| <b>Povećanje broja korisnika preventivnih zdravstvenih programa povećanjem broja sistematskih i specijalističkih pregleda namijenjenih ciljnoj skupini</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                |                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                  |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Nositelji i sunositelji</b> | <b>Utrošena financijska sredstva</b>                                                                                    | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                             |

|                                                                                                                                                                                        |         |                                          |                                                                                                                                                                                                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Nastavak provedbe preventivnih sistematskih i specijalističkih pregleda u ciljanoj skupini hrvatskih branitelja i članova obitelji smrtno stradalih i nestalih HB iz Domovinskog rata; | GUSZBOI | 102.020,00 €                             | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom Program 1216 Skrb o braniteljima, Aktivnost A121610 Sistematski pregledi hrvatskih branitelja i HRVI-a Domovinskog rata |
| Onkološki pregledi za sijelo pluća i bronha                                                                                                                                            |         | 3.458,00 €                               |                                                                                                                                                                                                                                     |
| Preventivni kardiovaskularni pregledi                                                                                                                                                  |         | 28.260,00 €                              |                                                                                                                                                                                                                                     |
| Analiza stanja i potreba korisnika preventivnih zdravstvenih programa                                                                                                                  | GUSZBOI | Iz sredstava redovne djelatnosti GUSZBOI | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom Program 1121 Javna uprava i administracija Aktivnost A112101 Redovna djelatnost upravnih tijela                         |

**Korišteni resursi:** stručnjaci, postojeći resursi GUSZBOI

**Pokazatelji uspješnosti:**

- broj korisnika preventivnih sistematskih pregleda: 239
- broj korisnika onkoloških pregleda za sijelo pluća i bronha: 14
- broj korisnika kardiovaskularnih pregleda: 116
- redovito praćenje stanja i potreba korisnika preventivnih programa u ciljanoj skupini hrvatskih branitelja i članova obitelji smrtno stradalih i nestalih branitelja

**Aktivnost 8. 1. 2.**

**Analiza i izrada inovativnog modela interventnog smještaja ciljane skupine**

| Realizirane aktivnosti                                                                                                     | Nositelji i sunositelji | Utrošena financijska sredstva            | Izvori financijskih sredstava                                                                                                                                                                               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Pripremne aktivnosti za razvoj modela interventnog smještaja za hrvatske branitelje (u potrebi za interventnim smještajem) | GUSZBOI                 | Iz sredstava redovne djelatnosti GUSZBOI | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom Program 1121 Javna uprava i administracija Aktivnost A112101 Redovna djelatnost upravnih tijela |

**Korišteni resursi:** postojeći resursi GUSZBOI, vanjski stručnjaci, suradnja sa relevantnim tijelima i udrugama (Ministarstvo hrvatskih branitelja, HZSR, Hrvatski crveni križ, Gradsko društvo Crvenog križa Zagreb, OCD)

**Pokazatelji uspješnosti:**

- organizacija radnog posjeta Centru podrške CP521 u Puli te analiza projekta "Housing First", Udruga AjA iz Pule (organizirano stanovanje za osobe koje su dugo bez doma i imaju kompleksne potrebe zbog narušenog zdravstvenog stanja, mentalnog zdravlja, kroničnih bolesti, narušenih socio ekonomskih uvjeta i sl.
- analizirana primjenjivost projektne ideje za smještaj hrvatskih branitelja u Zagrebu

**Aktivnost 8. 1. 3.**

**Razvijanje modela pružanja sveobuhvatne usluge informiranja i savjetovanja o ostvarivanju prava i usluga iz svih sustava**

| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Nositelji i sunositelji</b> | <b>Utrošena financijska sredstva</b>     | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Nastavak rada Savjetovališta za hrvatske branitelje Grada Zagreba i članove njihovih obitelji                                                                                                                                                                             | GUSZBOI                        | 35.194,00 €                              | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1216 Skrb o braniteljima Aktivnost A121606 Savjetovališta za hrvatske branitelje        |
| Nastavak rada Savjetovališta za članove obitelji hrvatskih branitelja liječenih od PTSP-a                                                                                                                                                                                 | GUSZBOI                        | 46.704,60 €                              | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1216 Skrb o braniteljima Aktivnost A121606 Savjetovališta za hrvatske branitelje        |
| Analiza postojećih modela i razmatranje mogućnosti nadogradnje postojećih sustava one-stop shop usluga s uslugama za branitelje. Sudjelovanje na stručnim skupovima, uspostava kontakata, suradnja i priprema studijskih posjeta postojećim pružateljima stop shop usluga | GUSZBOI                        | Iz sredstava redovne djelatnosti GUSZBOI | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1121 Javna uprava i administracija Aktivnost A112101 Redovna djelatnost upravnih tijela |
| Provođenje aktivnosti Javnog natječaja za                                                                                                                                                                                                                                 | GUSZBOI<br>OCD                 | Sredstva prikazana pod aktivnosti        | Razdjel 021                                                                                                                                                                                                    |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                    |                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| sufinanciranje programa i projekata udruga iz područja hrvatskih branitelja, Prioriteti: Osiguranje psihosoc. i pravne pomoći, individualnih i grupnih psihosocijalnih tretmana, savjetodavnih usluga za hrv. branitelje i njihove obitelji, članove obitelji poginulih i nestalih hrvatskih branitelja, civilne invalide rata te stradalnike II. svj rata | Sektor za branitelje                               | 1.1.3. sufinanciranje programa i projekata udruga (342.000,00 €) | Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1216 Skrb o braniteljima<br>Aktivnost A121603 Udruga II. Svjetskog rata i Domovinskog rata                                                      |
| Nastavak rada i provođenje redovitih aktivnosti Ustanove za sveobuhvatnu skrb „Tigrovi“ u cilju pružanja sveobuhvatne skrbi i poboljšanja kvalitete života hrvatskih branitelja i članova njihovih obitelji                                                                                                                                                | GUSZBOI<br>Ustanova za sveobuhvatnu skrb „Tigrovi“ | 551.300,00 €                                                     | Razdjel 021<br>Glava 02110 Ustanova za sveobuhvatnu skrb Tigrovi Program 2116<br>Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A211601 Redovna djelatnost proračunskih korisnika                                                                           |
| Osiguranje usluge besplatnog ZET prijevoza za članove obitelji smrtno stradalog, zatočenog ili nestalog hrvatskog branitelja, sukladno Odluci o socijalnoj skrbi                                                                                                                                                                                           | GUSZBOI                                            | 74.668,12 €                                                      | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1216 Skrb o braniteljima Aktivnost A121607 Prijevoz članova obitelji smrtno stradalih, zatočenih i nestalih hrvatskih branitelja |

**Korišteni resursi:**

postojeći resursi GUSZBOI, vanjski stručnjaci, Ustanova „Tigrovi“, OCD

**Pokazatelji uspješnosti:**

Savjetovalište za hrvatske branitelje Grada Zagreba i članove njihovih obitelji:

- 128 hrvatskih branitelja i članova njihovih obitelji – korisnika , kroz 40 termina

Savjetovalište za članove obitelji hrvatskih branitelja liječenih od PTSP-a:

- 245 članova obitelji hrvatskih branitelja (supruge i djeca) pomoć ostvarilo u kroz individualna i/ili grupna savjetovanja u 40 termina

Analiza postojećih modela i razmatranje mogućnosti nadogradnje postojećih sustava one-stop shop usluga s uslugama za branitelje: definirane korisničke skupine i obavljena 2 savjetovanja i radni posjeti

- Broj financiranih programa i projekata udruga kroz Javni natječaj: 74

U sklopu Ustanove za sveobuhvatnu skrb „Tigrovi“:

- broj korisnika savjetovanja i psihosocijalne podrške 132, broj radionica i rekreativno sportskih aktivnosti 223, broj korisnika boravka 248, broj korisnika privremenog smještaja 166

Besplatni ZET prijevoz mjesečno je koristilo prosječno 585 korisnika - članova obitelji smrtno stradalog, zatočenog ili nestalog hrvatskog branitelja

#### **Posebni cilj 9.**

**Povećanje dostupnosti socijalnih usluga i usluga iz srodnih sektora za romsku nacionalnu manjinu, tražitelje međunarodne zaštite, osobe kojima je odobrena međunarodna ili privremena zaštita te stranim radnicima**

**Mjera 9. 1. Razvoj drugih oblika podrške, inovativnih socijalnih usluga te usluga iz drugih sustava za romsku nacionalnu manjinu**

#### **Aktivnost 9. 1. 1.**

**Razvoj usluge mobilnih timova u romskim naseljima u svrhu približavanja postojećih socijalnih i zdravstvenih usluga romskoj populaciji**

| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Nositelji i sunositelji</b> | <b>Utrošena financijska sredstva</b> | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                                                          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Aktivnosti pomoći i osnaživanja pripadnika romske nacionalne manjine pri: upisu djece u osnovne škole, uključivanju u sustav osnovnog obrazovanja i stručnog osposobljavanja za odrasle, uključivanju na tržište rada, pristupu zdravstvenoj zaštiti i zdravstvenom osiguranju, ostvarivanju prava u sustavu socijalne skrbi | GUSZBOI                        | 31.436,61 €                          | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1221 Opći programi socijalne zaštite<br>Aktivnost A122110<br>Ostale aktivnosti izravno povezane sa socijalnom zaštitom |

**Korišteni resursi:** postojeći resursi GUSZBOI i vanjski stručnjaci

#### **Pokazatelji uspješnosti:**

- Pomoć pri upisu djece u prvi razred osnovne škole za ukupno 3 djece
- Pomoć pri uključivanju u produženi boravak u osnovnoj školi za ukupno 4 djece, omogućena bolja priprema za školske aktivnosti
- Pomoć prilikom prijave za program za prodavačicu (za 1 osobu) čime je dobila mogućnost steći srednjoškolsku kvalifikaciju kroz program vaučera HZZ
- Pomoć pri ostvarivanju prava na zdravstveno osiguranje za ukupno 22 osobe
- pomoć pri ostvarivanju prava iz sustava socijalne skrbi za ukupno 8 obitelji sa ukupno 55 članova, stanovnika Vrtnog puta

#### **Aktivnost 9. 1. 2.**

**Izrada cjelovitog modela socijalnog stanovanja baziranog na istraživanju i usporedbi dostupnih modela, uključujući za romsku nacionalnu manjinu, uz istovremeno osiguravanje boljih komunalnih uvjeta u postojećim romskim naseljima**

| <b>Realizirane aktivnosti</b> | <b>Nositelji i sunositelji</b> | <b>Utrošena financijska sredstva</b> | <b>Izvori financijskih sredstava</b> |
|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|
|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                |                                          |                                                                                                                                                                                                                                            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Aktivnosti pomoći i osnaživanja pripadnika romske nacionalne manjine pri prijavi na Natječaj za najam stanova po socio-ekonomskim kriterijima                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | GUSZBOI                        | Iz sredstava redovne djelatnosti GUSZBOI | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A112101 Redovna djelatnost upravnih tijela                          |
| Izrada koncepta istraživanja/ mapiranja modela socijalnog stanovanja                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | GUSZBOI                        | Iz sredstava redovne djelatnosti GUSZBOI | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1221 Opći programi socijalne zaštite<br>Aktivnost A122110 Ostale aktivnosti izravno povezane sa socijalnom zaštitom |
| <b>Korišteni resursi:</b> postojeći resursi GUSZBOI i vanjski stručnjaci                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                |                                          |                                                                                                                                                                                                                                            |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- U svrhu prijave na Natječaj za najam stanova po socio-ekonomskim kriterijima pružena je pomoć za ukupno 17 obitelji koji ukupno čine 92 osobe</li> <li>- Pružena pomoć za nekoliko obitelji pri pronalasku stana za najam na tržištu</li> <li>- 1 obitelj smještena u krizni smještaj u objektu CK Grada Zagreba u Kosnici</li> <li>- izrađen nacrt Programa podrške i pripreme za stanovanje u gradskim stanovima namijenjen osobama koje žive ili su živjele u socijalno depriviranim uvjetima, a koje su podnijele prijavu za dodjelu stana u najam i nalaze se na listi prioriteta</li> </ul> |                                |                                          |                                                                                                                                                                                                                                            |
| <b>Mjera 9. 2.</b><br><b>Razvoj drugih oblika podrške, inovativnih socijalnih usluga te usluga iz drugih sustava za tražitelje međunarodne zaštite, osobe kojima je odobrena međunarodna ili privremena zaštita i strane radnike</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                |                                          |                                                                                                                                                                                                                                            |
| <b>Aktivnost 9. 2. 1.</b><br><b>Proširenje obuhvata korisnika usluge „Koordinator integracije“ kao podrška pristupu postojećim socijalnim i zdravstvenim uslugama te obuhvata korisnika usluge „Besplatna pravna pomoć“ na populaciju stranih radnika uz proširenje obuhvata i vidljivosti One stop shop Centra dobrodošlice (One stop shop)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                |                                          |                                                                                                                                                                                                                                            |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Nositelji i sunositelji</b> | <b>Utrošena financijska sredstva</b>     | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                                                       |
| Financiranje projekata OCD za aktivnost organiziranja prevođenja i kulturne medijacije te davanje besplatne pravne                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | GUKCD                          | 6.900,00 €                               | Razdjel 024<br>Glava 02401 Gradski ured za kulturu i civilno društvo                                                                                                                                                                       |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |                                        |                                                                                                                                                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| pomoći u Centru dobrodošlice:<br>1. Raspisivanje Javnog poziva za iskaz interesa OCD za sudjelovanje u provedbi Akcijskog plana Grada Zagreba za provedbu Povelje Integrirajućih gradova za 2023. i 2024. produžen do kraja 2025.                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |                                        | Tekući projekt<br>T132612<br>Provedba Akcijskog plana za integraciju                                                                                                               |
| 2. Sklopljeni ugovori s 11 organizacija civilnog društva na provedbi mjera iz Akcijskog plana Grada Zagreba za provedbu Povelje Integrirajućih gradova za 2023. i 2024. produžen do kraja 2025.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | GUKCD | 130.000,00 €                           | Razdjel 024<br>Glava 02401 Gradski ured za kulturu i civilno društvo<br>Tekući projekt<br>T132612<br>Provedba Akcijskog plana za integraciju                                       |
| Financiranje rada Pravne klinike Pravnog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | GUKCD | 25.000,00 €                            | Razdjel 024<br>Glava 02401 Gradski ured za kulturu i civilno društvo<br>Program 1326<br>Ostali programi povezani s promicanjem ljudskih prava, Aktivnost A 132603 – Pravna klinika |
| Kontinuirani rad Centra dobrodošlice – One Stop Shop-a:<br>Organiziran rad Centra dobrodošlice u okviru GUKCD te partnerskih organizacija UNHCR (Hrvatski crveni križ i Hrvatski pravni centar)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | GUKCD | Iz sredstava redovne djelatnosti GUKCD | Razdjel 024, Glava 02401, Gradski ured za kulturu i civilno društvo<br>Program 1124 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A112401<br>Redovna djelatnost upravnih tijela       |
| <b>Korišteni resursi:</b> Postojeći resursi GUKCD i partnerskih organizacija                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |                                        |                                                                                                                                                                                    |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b><br>Aktivnosti udruga s kojima su sklopljeni ugovori na provedbi Akcijskog plana Grada Zagreba za provedbu Povelje Integrirajućih gradova (11 organizacija civilnog društva): <ul style="list-style-type: none"> <li>- organiziranje besplatnog tečaja hrvatskog jezika, usluge prevođenja i kulturne medijacije, radionice za osnaživanje upoznavanje s tradicijom, kulturom i kulturnim obrascima u RH, informatičke radionice, jačanje kompetencija i sl.</li> </ul> Aktivnosti vezane uz Pravnu kliniku: |       |                                        |                                                                                                                                                                                    |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- Sklopljen Dodatak sporazumu o suradnji između Grada Zagreba i Pravne klinike Pravnog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu te su isplaćena sredstva</li> <li>- riješeno 1019 predmeta u smislu davanja pravnih savjeta/općih pravnih informacija</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Aktivnosti vezane uz Centar dobrodošlice:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- kontinuirano je djelovao kao središnja točka za informiranje izbjeglica i migranata o njihovim pravima, obvezama i uslugama iz područja socijalne i zdravstvene zaštite, obrazovanja, stipendiranja, učenja hrv. jezika, besplatne pravne pomoć i sl.</li> <li>- evidentirano ukupno 325 korisnika, struktura prema spolu: 230 muškaraca, 82 korisnice žene, za 13 korisnika nije dostupan podatak. Zemlja podrijetla: 12,92% Ukrajina, 8,31% Nepal, 10,15% Egipat, 8,62% Indija, 6,46% Filipini, 6,15% Sirija.</li> </ul> |

| <b>Aktivnost 9. 2. 2.</b><br><b>Povećanje obuhvata korisnika usluge</b><br><b>„Usluge za prevladavanje jezičnih barijera“, osobito učenje hrvatskog jezika</b>                                                                                                                              |                                                              |                                        |                                                                                                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Nositelji i sunositelji</b>                               | <b>Utrošena financijska sredstva</b>   | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                |
| Proveden postupak javne nabave za uslugu organiziranja tečaja za učenje hrvatskog jezika u sklopu provedbe Akcijskog plana Grada Zagreba za provedbu Povelje Integrirajućih gradova za 2023. i 2024. produžen do kraja 2025. (odabrana Ustanova za obrazovanje odraslih Callidus)           | GUKCD                                                        | 54.075,00 €                            | Razdjel 024, Glava 02401, Gradski ured za kulturu i civilno društvo, Tekući projekt T132612 Provedba Akcijskog plana za integraciju |
| Raspisan Javni poziv za iskaz interesa OCD za sudjelovanje u provedbi Akcijskog plana Grada Zagreba za provedbu Povelje Integrirajućih gradova za 2023. i 2024. produžen do kraja 2025. (odabrano 6 organizacija civilnog društva)                                                          | GUKCD                                                        | 28.159,00 €                            | Razdjel 024, Glava 02401, Gradski ured za kulturu i civilno društvo, Tekući projekt T132612 Provedba Akcijskog plana za integraciju |
| Pripremna/dopunska nastava hrvatskog jezika: GUOSM odlukom određuje osnovnu ili srednju školu u koju će se učenik uključiti u pripremnu ili dopunsku nastavu hrvatskog jezika, temeljem Pravilnika o načinu i postupku utvrđivanja psihofizičkog stanja djeteta/učenika (NN 64/14 i 63/20). | GUOSM u suradnji s osnovnim i srednjim školama Grada Zagreba | Iz sredstava redovne djelatnosti GUOSM | Sredstva za rad učitelja/nastavnika provoditelja pripremne i dopunske nastave osiguravaju se u Državnom proračunu RH                |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                              |                                        |                                                                                                                                                                                                                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Integracija učenika pod međunarodnom i privremenom zaštitom u odgojno-obrazovni sustav RH i to: tražiteljima međunarodne zaštite, azilantima, strancima pod supsidijarnom zaštitom i strancima pod privremenom zaštitom. GUOSM odlučuje o potrebi uključivanja djece u osnovnu ili srednju školu nakon što Ministarstvo unutarnjih poslova obavijesti nadležno Ministarstvo znanosti i obrazovanja. | GUOSM u suradnji s osnovnim i srednjim školama Grada Zagreba | Iz sredstava redovne djelatnosti GUOSM | Razdjel 09 Gradski ured za obrazovanje, sport i mlade<br>Glava 0901 Gradski ured za obrazovanje, sport i mlade<br>Program 1109 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A110901 Redovna djelatnost upravnih tijela |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

**Korišteni resursi:** postojeći resursi GUKCD i GUOSM, ustanove, osnovne i srednje škole Grada Zagreba i OCD

**Pokazatelji uspješnosti:**

1. Kroz Ustanovu Callidus: organizirano 17 grupa polaznika tečaja, održano 140 sati nastave po grupi, tečaj pohađalo ukupno 134 polaznika. Omogućeno polaganje ispita znanja jezika radi stjecanja certifikata, neovisno jesu li prethodno pohađale tečaj u Ustanovi Callidus.
  2. U travnju 2025. odabrano je 6 organizacija civilnog društva za organiziranje i provedbu besplatnog tečaja hrvatskog jezika koji je u provedbi U 2025. godini bili u provedbi i tečajevi 6 organizacija civilnog društva koje su bile odabrane temeljem Javnog poziva iz 2024. Tečaj je bio organiziran u 23 grupe, a pohađalo ga je 340 osoba
  3. Temeljem mišljenja Stručnog povjerenstva škole, Povjerenstvo GUOSM donosi Odluku o uključivanju učenika u pripremnu ili dopunsku nastavu učenja hrvatskog jezika u trajanju od 70 sati. Matična škola Odluku GUOSM dostavlja Ministarstvu znanosti koje daje svoju suglasnost za provođenje nastave i financiranje rada učitelja/nastavnika. Broj donesenih odluka: 276
- Broj učenika/učenica uključenih u pripremnu i dopunsku nastavu: 276.

**Posebni cilj 10.**

**Povećanje dostupnosti usluga vezano za osnaživanje i poticanje zapošljavanja teže zapošljivih skupina građana**

**Mjera 10.1.**

**Razvoj drugih oblika podrške, inovativnih socijalnih usluga te usluga iz drugih sustava za osnaživanje i poticanje zapošljavanja teže zapošljivih skupina građana**

**Aktivnost 10.1.1.**

**Daljnji razvoj i uspostavljanje novih usluga osnaživanja i poticanja zapošljavanja teže zapošljivih skupina građana**

| Realizirane aktivnosti                         | Nositelji i sunositelji               | Utrošena financijska sredstva | Izvori financijskih sredstava                 |
|------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|-----------------------------------------------|
| Usluge pripreme za zapošljavanje i specifičnih | GUSZBOI<br>HZZ, ZICER<br>d.o.o., OCD, | 6.405,00 €                    | Razdjel 021<br>Glava 02101<br>Gradski ured za |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                    |                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| vrsta podrške za teže zapošljive skupine građana                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | gospodarski subjekti<br>Rehabilitacijski centar za stres i traumu, MIND LAB d.o.o. |                                          | socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1221 Opći programi socijalne zaštite<br>Aktivnost A122115<br>Program osnaživanja i poticanja zapošljavanja teže zapošljivih skupina građana                                               |
| Osiguravanje besplatnih verificiranih obrazovnih programa za teže zapošljive skupine građana                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | GUSZBOI HZZ, ZICER d.o.o., OCD, gospodarski subjekti                               | Iz sredstava redovne djelatnosti GUSZBOI | Razdjel 021<br>Glava 02101<br>Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1221 Opći programi socijalne zaštite<br>Aktivnost A122115<br>Program osnaživanja i poticanja zapošljavanja teže zapošljivih skupina građana |
| <b>Korišteni resursi:</b> postojeći resursi GUSZBOI i navedenih ustanova                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                    |                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Priprema za zapošljavanje i specifične podrške za teže zapošljive skupine građana: <ul style="list-style-type: none"> <li>- broj i vrste osiguranih usluga: 20 radionica, broj korisnika: 24</li> <li>- proveden neformalni program učenja usmjeren osnaživanju teže zapošljivih i ranjivih skupina kroz tri vrste radionica: 1. osnaživanje i podrška za uključivanje na tržište rada, 2. informatičko opismenjavanje i 3. financijsko opismenjavanje</li> </ul> </li> <li>2. Program provodili vanjski stručnjaci angažirani putem postupka javne nabave</li> <li>2. Besplatni verificirani programi za teže zapošljive skupine građana <ul style="list-style-type: none"> <li>- provedene pripremne radnje za osiguravanje besplatnih verificiranih obrazovnih programa u cilju identificiranja i analize postojećih programa i definiranja programa za kojima postoji potreba kao osnovnim ili nadogradnja postojećim.</li> </ul> </li> </ol> |                                                                                    |                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| <b>Mjera 10. 2.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                    |                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| <b>Razvoj drugih oblika podrške, inovativnih socijalnih usluga te usluga iz drugih sustava poticanjem poslodavaca za zapošljavanje teže zapošljivih skupina građana</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                    |                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| <b>Aktivnost 10. 2. 1.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                    |                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| <b>Daljnji razvoj i uspostavljanje novih načina poticanja poslodavaca za zapošljavanje teže zapošljivih skupina građana</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                    |                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                       |

| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Nositelji i sunositelji</b>                          | <b>Utrošena financijska sredstva</b>     | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                              |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Informiranje suradničkih organizacija o uspostavljanju i razvoju novih usluga osnaživanja i poticanja zapošljavanja teže zapošljivih skupina građana                                                                                                                                                            | GUSZBOI<br>HZZ, ZICER d.o.o., OCD, gospodarski subjekti | Iz sredstava redovne djelatnosti GUSZBOI | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A112101 Redovna djelatnost upravnih tijela |
| <b>Korišteni resursi:</b> postojeći resursi GUSZBOI                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                         |                                          |                                                                                                                                                                                                                   |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- uspostavljena suradnja s relevantnim organizacijama, informirani o razvoju novih usluga osnaživanja i poticanja zapošljavanja teže zapošljivih skupina građana s ciljem informiranja, motiviranja i uključivanja korisnika.</li> </ul> |                                                         |                                          |                                                                                                                                                                                                                   |
| <b>Posebni cilj 11.</b><br><b>Ulaganje u kvalitetu i vidljivost socijalnih usluga s ciljem povećanja usmjerenosti na potrebe korisnika</b>                                                                                                                                                                      |                                                         |                                          |                                                                                                                                                                                                                   |
| <b>Mjera 11.1.</b><br><b>Osiguravanje kvalitete i održivosti pružanja socijalnih usluga</b>                                                                                                                                                                                                                     |                                                         |                                          |                                                                                                                                                                                                                   |
| <b>Aktivnost 11.1.1.</b><br><b>Informiranje potencijalnih pružatelja usluga o uvjetima za donošenje rješenja o ispunjavanju mjerila za pružanje socijalnih usluga u cilju povećanja broja licenciranih pružatelja socijalnih usluga</b>                                                                         |                                                         |                                          |                                                                                                                                                                                                                   |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Nositelji i sunositelji</b>                          | <b>Utrošena financijska sredstva</b>     | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                              |
| Informiranje potencijalnih pružatelja usluga putem web stranice Grada Zagreba                                                                                                                                                                                                                                   | GUSZBOI                                                 | Iz sredstava redovne djelatnosti GUSZBOI | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A112101 Redovna djelatnost upravnih tijela |
| Objava i ažuriranje relevantnih informacija o propisima i postupku za donošenje rješenja o                                                                                                                                                                                                                      | GUSZBOI                                                 | Iz sredstava redovne djelatnosti GUSZBOI | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu,                                                                                                                                                     |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                |                                             |                                                                                                                                                                                                                         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| ispunjavanju mjerila za pružanje socijalnih usluga i kontakt podataka za upite građana na službenoj web stranici Grada Zagreba                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                |                                             | zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A112101<br>Redovna djelatnost upravnih tijela                                                                  |
| Informiranje potencijalnih pružatelja socijalnih usluga putem e-maila o zakonskoj obvezi, rokovima i uvjetima za ishodenje rješenja o ispunjavanju mjerila za pružanje socijalnih usluga                                                                                                                                                                                                                                                    | GUSZBOI                        | Iz sredstava redovne djelatnosti<br>GUSZBOI | Razdjel 021<br>Glava 02101<br>Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A112101<br>Redovna djelatnost upravnih tijela |
| Ažuriranje podataka u Registru pružatelja socijalnih usluga o pružateljima socijalnih usluga za starije osobe u Gradu Zagrebu                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | GUSZBOI                        | Iz sredstava redovne djelatnosti<br>GUSZBOI | Razdjel 021<br>Glava 02101<br>Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A112101<br>Redovna djelatnost upravnih tijela |
| <b>Korišteni resursi:</b> postojeći resursi GUSZBOI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                |                                             |                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- redovno objavljujani i ažurirani sadržaji na službenim stranicama Grada Zagreba</li> <li>- redovno su ažurirani podaci u Registru pružatelja socijalnih usluga (69 ažuriranja)</li> <li>- broj informiranih potencijalnih pružatelja socijalnih usluga: 87</li> <li>- broj potencijalnih pružatelja usluga koji su podnijeli zahtjev za licenciranje: 1</li> </ul> |                                |                                             |                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Aktivnost 11.1.3.</b><br><b>Osigurati kontinuitet financiranja za održivo i kvalitetno pružanje usluga u zajednici od organizacija civilnog društva i vjerskih zajednica kojima je socijalna skrb primarna djelatnost</b>                                                                                                                                                                                                                |                                |                                             |                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Nositelji i sunositelji</b> | <b>Utrošena financijska sredstva</b>        | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                                    |
| Nastavak provedbe i raspisivanje novih Javnih                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | GUSZBOI                        | 361.900,00 €                                | Razdjel 021<br>Glava 02101                                                                                                                                                                                              |

|                                                                                                                                                                                                                          |         |              |                                                                                                                                                                                                                                           |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| natječaj (višegodišnjih i jednogodišnjih) za programe/projekte udruga iz područja zaštite zdravlja                                                                                                                       |         |              | Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1210 opći javnozdravstveni programi<br>Aktivnost A121008<br>Zaštita zdravlja                                                                  |
| Nastavak provedbe i raspisivanje novih Javnih natječaj (višegodišnjih i jednogodišnjih) za programe/projekte udruga iz područja socijalnog i humanitarnog značenja za unapređenje kvalitete života osoba s invaliditetom | GUSZBOI | 475.000,00 € | Razdjel 021<br>Glava 02101<br>Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1321 Skrb za osobe s invaliditetom<br>Aktivnost A132102<br>Unapređivanje kvalitete života osoba s invaliditetom |
| Nastavak provedbe i raspisivanje novih Javnih natječaj (višegodišnjih i jednogodišnjih) za programe/projekte udruga iz područja socijalnog i humanitarnog značenja                                                       | GUSZBOI | 440.000,00 € | Razdjel 021<br>Glava 02101<br>Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1221 Opći programi socijalne zaštite Aktivnost A122102 Programi socijalnog i humanitarnog značenja              |
| Nastavak provedbe i raspisivanje novih Javnih natječaj (višegodišnjih i jednogodišnjih) za programe/projekte udruga iz područja prevencije neprihvatljivog ponašanja djece i mladeži                                     | GUSZBOI | 270.000,00 € | Razdjel 021<br>Glava 02101<br>Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1221 Opći programi socijalne zaštite Aktivnost A122103 Prevencija                                               |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |                                        |                                                                                                                                                                                                                   |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |                                        | neprihvatljivog ponašanja djece i mladeži                                                                                                                                                                         |
| Nastavak provedbe i raspisivanje novih Javnih natječaja pružanja socijalne usluge smještaja, organiziranog stanovanja i boravka za beskućnike i potpore radu skloništa i savjetovališta za žrtve nasilja u obitelji                                                                                                                                                                                                                          | GUSZBOI | 710.000,00 €                           | Razdjel 021<br>Glava 02101<br>Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1221 Opći programi socijalne zaštite Aktivnost A122114 Socijalne usluge                 |
| Nastavak provedbe i raspisivanje novih Javnih natječaja za programe/projekte udruga iz područja razvoja mreže socijalnih usluga usmjerenih prioritetnim korisničkim skupinama                                                                                                                                                                                                                                                                | GUSZBOI | 200.000,00 €                           | Razdjel 021<br>Glava 02101<br>Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1221 Opći programi socijalne zaštite Aktivnost A122114 Socijalne usluge                 |
| Nastavak provedbe i raspisivanje novih Javnih natječaja za programe/projekte udruga iz područja branitelja iz Domovinskog rata i njihovih obitelji, boraca II. svj. rata i civilnih invalida rata<br><br>Proveden Javni natječaj za financiranje programa i projekata udruga u području branitelja iz Domovinskog rata i njihovih obitelji, boraca II. svjetskog rata i civilnih invalida rata iz sredstava Proračuna Grada Zagreba za 2025. | GUSZBOI | 342.000,00 €                           | Razdjel 021<br>Glava 02101<br>Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1216 Skrb o braniteljima Aktivnost A121603 Udruge II. Svjetskog rata i Domovinskog rata |
| Održana informativna radionica za potencijalne prijavitelje na javne natječaje za financiranje programa i projekata udruga iz Proračuna                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | GUSZBOI | Sredstva za redovnu djelatnost GUSZBOI | Razdjel 021<br>Glava 02101<br>Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo,                                                                                                                                       |

|                                                                                                                                   |  |  |                                                                                                                                             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Grada Zagreba u nadležnosti Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom, 18. veljače 2025. |  |  | branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A112101<br>Redovna djelatnost upravnih tijela |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

**Korišteni resursi:** postojeći resursi GUSZBOI i OCD

**Pokazatelji uspješnosti:**

Programi/projekti iz područja socijalnog i humanitarnog značenja, prevencije neprihvatljivog ponašanja djece i mladeži, razvoja mreže te pružanja usluge smještaja, organiziranog stanovanja i boravka za beskućnike i potpore radu skloništa i savjetovališta za žrtve nasilja u obitelji: 222

- broj financiranih programa i projekata iz naprijed navedenih područja: 182
- broj korisnika programa/projekata u naprijed navedenim područjima: 26 012

(pojedini programi i korisnici prikazani u 1.1.3., 1.2.2., 1.2.3., 3.1.2., 4.1.2. i 4.2.2.)

Programi/projekti udruga iz područja branitelja iz Domovinskog rata i njihovih obitelji, boraca II. svj. rata i civilnih invalida rata:

- Broj financiranih programa i projekata: 74, Broj financiranih udruga: 50
- Održana fokus grupa s analizom prijedloga za unaprjeđenje financiranja udruga
- Priprema uvođenja 2 nova javna natječaja za financiranje udruga za 2026.

Programi/projekti udruga iz područja socijalnog i humanitarnog značenja za unaprjeđenje kvalitete života osoba s invaliditetom

- broj financiranih programa i projekata: 41 jednogodišnjih programa i projekata, 8 trogodišnjih programa, broj korisnika programa/projekata: 6024

Informativna radionica za potencijalne prijavitelje na javne natječaje za financiranje programa i projekata udruga iz Proračuna Grada Zagreba održana je u Zagrebačkom inovacijskom centru – ZICER -u, 18. veljače 2025. organizirana u suradnji svih nadležnih sektora GUSZBOI, a bila je namijenjena udrugama iz svih navedenih područja.

Broj sudionika informativne radionice: ukupno 172 sudionika (od čega 83 uživo i 89 on-line) predstavnika udruga/organizacija civilnog društva.

**Aktivnost 11.1.4.**

**Poticanje pružanja socijalnih usluga definiranjem prioriteta financiranja javnim pozivima Grada Zagreba**

| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Nositelji i sunositelji</b> | <b>Utrošena financijska sredstva</b>   | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Definiranje prioriteta područja financiranja udruga (sukladno rezultatima mapiranja) kako bi se usmjerili na dodatni razvoj kapaciteta OCD koje pružaju socijalne usluge u programima - dodane su nove aktivnosti unutar prioriteta područja s naglaskom na podršku mentalnom zdravlju mladih, | GUSZBOI                        | Sredstva za redovnu djelatnost GUSZBOI | Razdjel 021<br>Glava 02101<br>Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1121 Javna uprava i administracija |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                |                                      |                                                                                                                                                                              |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| jačanje obiteljskih kapaciteta, stručnu pomoć žrtvama nasilja te prevenciju beskućništva kroz skrb za mlade koji izlaze iz alternativne skrbi.                                                                                                                                                                                                                                           |                                |                                      | Aktivnost A112101<br>Redovna djelatnost upravnih tijela                                                                                                                      |
| <b>Korišteni resursi:</b> postojeći resursi GUSZBOI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                |                                      |                                                                                                                                                                              |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b><br>- definirani prioriteti financiranja udruga                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                |                                      |                                                                                                                                                                              |
| <b>Mjera 11.2.</b><br><b>Ulaganje u razvoj i proširenje ljudskih, tehničkih i infrastrukturnih kapaciteta pružatelja usluga</b>                                                                                                                                                                                                                                                          |                                |                                      |                                                                                                                                                                              |
| <b>Aktivnost 11.2.1.</b><br><b>Razvoj ljudskih kapaciteta novim zapošljavanjem, poboljšanjem materijalnih uvjeta rada, kontinuiranim usavršavanjem, stipendiranjem deficitarnih zanimanja u zdravstvu i socijalnoj skrbi te dostupnošću supervizije psihosocijalnog rada za stručnjake kod pružatelja usluga</b>                                                                         |                                |                                      |                                                                                                                                                                              |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Nositelji i sunositelji</b> | <b>Utrošena financijska sredstva</b> | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                         |
| Dodjela Stipendija Grada Zagreba za školsku godinu 2024/2025 za deficitarna zanimanja                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | GUOSM                          | 1.458.200,00 €                       | Razdjel 09 Gradski ured za obrazovanje sport i mlade<br>Glava 0901<br>Program 1209 Opći programi odgoja i obrazovanja<br>Aktivnost A120916<br>Učenički i studentski standard |
| Sufinanciranje troškova specijalizacije Poliklinike za zaštitu djece i mladih i Psihijatrijske bolnice za djecu i mladež, Ivana Kukuljevića 11                                                                                                                                                                                                                                           | GUSZBOI<br>Ustanove nositelji  | 317.374,35 €                         | Razdjel 021<br>Glava 02109<br>Javnozdravstvene ustanove<br>Program 2110<br>Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A211001<br>Redovna djelatnost proračunskih korisnika   |
| <b>Korišteni resursi:</b> postojeći resursi GUSZBOI i gradskih ustanova                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                |                                      |                                                                                                                                                                              |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b><br>- broj dodijeljenih Stipendija za deficitarna zanimanja (konačne liste, školska godina 2024/2025): učenika: 225, studenata prve godine: 25, studenata ostalih godina studija: 91<br>- sufinanciranje troškova specijalizacije Poliklinike za zaštitu djece i mladih i Psihijatrijske bolnice za djecu i mladež: broj specijalizacija/usavršavanja: 10 |                                |                                      |                                                                                                                                                                              |

| <b>Aktivnost 11.2.2.</b><br><b>Poticanje uključivanja volontera kao dodatne vrijednosti u pružanju usluga u sustavu socijalne skrbi i zdravstva</b>                                                                     |                                                                                                                      |                                          |                                                                                                                                                                                                                         |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                           | <b>Nositelji i sunositelji</b>                                                                                       | <b>Utrošena financijska sredstva</b>     | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                                    |
| Upućivanje inicijative gradskim ustanovama za suradnju s volonterskim centrima                                                                                                                                          | GUSZBOI                                                                                                              | Iz sredstava redovne djelatnosti GUSZBOI | Razdjel 021<br>Glava 02101<br>Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A112101<br>Redovna djelatnost upravnih tijela |
| Suradnja domova za starije i drugih gradskih ustanova s volonterima                                                                                                                                                     | GUSZBOI<br>Domovi za za starije osobe čija osnivačka prava su prenesena na Grad Zagreb i čiji je osnivač Grad Zagreb | Iz sredstava redovne djelatnosti GUSZBOI | Razdjel 021<br>Glava 02101<br>Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A112101<br>Redovna djelatnost upravnih tijela |
| <b>Korišteni resursi:</b> postojeći resursi GUSZBOI                                                                                                                                                                     |                                                                                                                      |                                          |                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- upućen poziv gradskim ustanovama na suradnju</li> <li>- broj volontera u domovima za starije osobe u nadležnosti Grada Zagreba: 148</li> </ul> |                                                                                                                      |                                          |                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Aktivnost 11.2.3.</b><br><b>Izgradnja, dogradnja i adaptacija postojećih prostora i otvaranje novih lokacija za pružanje usluga s ciljem približavanja usluga korisnicima</b>                                        |                                                                                                                      |                                          |                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                           | <b>Nositelji i sunositelji</b>                                                                                       | <b>Utrošena financijska sredstva</b>     | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                                    |
| Povećanje prostornih i stručnih resursa<br>Savjetovaništa „Luka Ritz“                                                                                                                                                   | GUSZBOI<br>Savjetovanište „Luka Ritz“<br>GUIPGO                                                                      | 706.316,25 €                             | Razdjel 012<br>Glava 01201<br>Gradski ured za izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo i obnovu                                                                                                                     |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                   |                                                                                |                                                                                                                                                                       |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                   |                                                                                | Kapitalni projekt<br>K121207 Objekti<br>socijalne skrbi                                                                                                               |
| Izrada projektno-tehničke dokumentacije za rekonstrukciju i dogradnju Centra za rehabilitaciju Silver                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | GUIPGO                            | 16.755,00 €                                                                    | Razdjel 012<br>Glava 01201<br>Gradski ured za izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo i obnovu<br>Kapitalni projekt<br>K121207 Objekti<br>socijalne skrbi        |
| Adaptacija i opremanje prostora za pružanje usluge boravka u 1 domu za starije osobe čija osnivačka prava su prenesena na Grad Zagreb i čiji je osnivač Grad Zagreb                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | GUSZBOI<br>1 dom za starije osobe | 15.000,00 €                                                                    | Razdjel 021<br>Glava 02108<br>Domovi za starije osobe<br>Program 8121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A812101<br>Redovna djelatnost proračunskih korisnika |
| <b>Korišteni resursi:</b> postojeći resursi GUSZBOI, GUIPGO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                   |                                                                                |                                                                                                                                                                       |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b><br>Aktivnosti vezane uz ustanovu Luka Ritz: <ul style="list-style-type: none"> <li>- uređeni novi prostori Savjetovališta „Luka Ritz“ u Našičkoj 5 za pružanje usluga na zapadnom dijelu grada, ukupna površina 393 m<sup>2</sup>, čime su utroštručeni prostorni kapaciteti Centra; zaposlena 3 stručna radnika/ice;</li> </ul> Aktivnosti vezane uz Centar za rehabilitaciju Silver: <ul style="list-style-type: none"> <li>- izrađena projektno-tehnička dokumentacija za rekonstrukciju i dogradnju</li> </ul> Aktivnosti vezane uz dom za starije osobe: <ul style="list-style-type: none"> <li>- izrađena projektno-tehnička dokumentacija za adaptaciju i opremanje prostora za pružanje usluge boravka za starije osobe u 1 domu za starije osobe</li> </ul> |                                   |                                                                                |                                                                                                                                                                       |
| <b>Aktivnost 11.2.4.</b><br><b>Modernizacija opreme i digitalizacija pružanja usluga s ciljem približavanja usluge krajnjim korisnicima</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                   |                                                                                |                                                                                                                                                                       |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Nositelji i sunositelji</b>    | <b>Utrošena financijska sredstva</b>                                           | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                  |
| Nabava specijaliziranih vozila za ustanove za djecu s teškoćama u razvoju i osobe s invaliditetom                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Centar za rehabilitaciju Silver   | Prikazano unutar sredstava navedenih u Aktivnosti 2.1.1.<br><br>(145.694,40 €) | Razdjel 021<br>Glava 02104 Centar za rehabilitaciju Silver<br>Program 4121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A412101<br>Redovna djelatnost                   |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                      |                                                                               |                                                                                                                                                                                              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                      |                                                                               | proračunskih korisnika                                                                                                                                                                       |
| Nabava specijalizirane opreme za ustanove za djecu s teškoćama u razvoju i osobe s invaliditetom                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Centar „Mali dom“                    | Prikazano unutar sredstava navedenih u Aktivnosti 2.1.1.<br><br>(37.624,70 €) | Razdjel 021<br>Glava 02107 Centar za pružanje usluga u zajednici Mali dom<br>Program 7121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A712101 Redovna djelatnost proračunskih korisnika       |
| <b>Korišteni resursi:</b> postojeći resursi GUSZBOI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                      |                                                                               |                                                                                                                                                                                              |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- broj vozila: 5 vozila prilagođenih za prijevoz pasa pomagača</li> <li>- broj nabavljene nove opreme: 26 komada opreme (oprema za multi-senzornu sobu, specijalizirana vibro oprema i adaptirane sjedalice)</li> <li>- nabava 4 specijalizirana kombi vozila za djecu i 20 specijaliziranih kombi vozila za osobe s invaliditetom navedeni u aktivnostima 2.2.2. i 6.2.1.</li> </ul> |                                      |                                                                               |                                                                                                                                                                                              |
| <b>Mjera 11. 3.</b><br><b>Poticanje vertikalne i horizontalne povezanosti sustava socijalne skrbi, zdravstva i obrazovanja u pružanju socijalnih usluga</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                      |                                                                               |                                                                                                                                                                                              |
| <b>Aktivnost 11.3.1.</b><br><b>Razvoj modela pružanja integriranih usluga s naglaskom na ranu razvojnu podršku, palijativnu skrb i usluge za mentalno zdravlje</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                      |                                                                               |                                                                                                                                                                                              |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Nositelji i sunositelji</b>       | <b>Utrošena financijska sredstva</b>                                          | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                         |
| Provođenje projekta „Logopedska terapija u kući za osobe nakon moždanog udara“                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | GUSZBOI                              | 22.120,12 €                                                                   | Razdjel 021<br>Glava 02109 Javnozdravstvene ustanove<br>Program 2111 Opći javnozdravstveni programi,<br>Tekući projekt T211117<br>„Logopedska terapija u kući za osobe nakon moždanog udara“ |
| Provođenje projekta „Integrirani pristup za starije osobe u kući“ provodi Ustanova za zdravstvenu njegu u kući, usluge radne terapije za starije osobe i osobe s invaliditetom te djecu s teškoćama u razvoju s                                                                                                                                                                                                                                              | Ustanova za zdravstvenu njegu u kući | Sredstva prikazana pod aktivnosti 7.2.1.<br>(137.030,32 €)                    | Razdjel 021<br>Glava 02109 Javnozdravstvene ustanove,<br>Program 2111 Opći javnozdravstveni programi                                                                                         |

|                                                                                    |                     |                                                           |                                                                                                                                                                                                                 |
|------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| narušenim fizičkim ili mentalnim zdravljem                                         |                     |                                                           | Aktivnost A211115<br>Integrirani pristup skrbi za starije osobe u kući                                                                                                                                          |
| Savjetovalište za osobe s invaliditetom i članove njihovih obitelji                | Centar „Mali dom“   | Sredstva prikazana pod aktivnosti 2.1.1.<br>(1.883,88 €)  | Razdjel 021<br>Glava 02107 Centar za pružanje usluga u zajednici Mali dom<br>Program 7121 Javna uprava i administracija<br>Tekući projekt T712101<br>Savjetovalište za socijalno osjetljive skupine             |
| Savjetovalište za žrtve nasilja u obitelji                                         | Dom „Duga – Zagreb“ | Sredstva prikazana pod aktivnosti 3.1.1.<br>(47.402,27 €) | Razdjel 021<br>Glava 02106 Dom za djecu i odrasle - žrtve obiteljskog nasilja “Duga - Zagreb”<br>Aktivnost A 612103<br>Savjetovalište za žrtve nasilja u obitelji                                               |
| Savjetovalište za hrvatske branitelje Grada Zagreba i članove njihovih obitelji je | GUSZBOI             | Sredstva prikazana pod aktivnosti 8.1.3.<br>(35.194,00 €) | Razdjel 021<br>Glava 02101<br>Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1216 Skrb o braniteljima<br>AktivnostA121606<br>Savjetovališta za hrvatske branitelje |
| Savjetovalište za članove obitelji hrvatskih branitelja liječenih od PTSP-a        | GUSZBOI             | Sredstva prikazana pod aktivnosti 8.1.3.<br>(46.704,60 €) | Razdjel 021<br>Glava 02101<br>Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1216 Skrb o braniteljima<br>AktivnostA121606<br>Savjetovališta za hrvatske branitelje |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                |                                                            |                                                                                                                                                                                                                         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Korišteni resursi:</b> postojeći resursi GUSZBOI i gradskih ustanova                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                |                                                            |                                                                                                                                                                                                                         |
| Pokazatelji uspješnosti:<br>1. Projekt „Logopedaska terapija u kući za osobe nakon moždanog udara“<br>- broj korisnika: 27, broj usluga: 360<br>2. Projekt „Integrirani pristup za starije osobe u kući“<br>- broj korisnika: 743, broj usluga: 6145<br>3. Savjetovalište za osobe s invaliditetom i članove njihovih obitelji<br>- broj korisnika: 165, broj usluga: 56 usluga<br>4. Savjetovalište za žrtve nasilja u obitelji:<br>- broj korisnika/ca: 333, broj usluga: 671 savjetovanja<br>5. Savjetovalište za hrvatske branitelje Grada Zagreba i članove njihovih obitelji<br>- broj korisnika: 128 hrvatskih branitelja i članova njihovih obitelji, u 40 termina<br>6. Savjetovališta za članove obitelji hrvatskih branitelja liječenih od PTSP-a<br>- broj korisnika: 245 članova obitelji hrvatskih branitelja (supruge i djeca) u 40 termina |                                |                                                            |                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Aktivnost 11.3.2.</b><br><b>Uspostaviti nove mehanizme koordinacije u lokalnoj zajednici za usluge koje predviđaju sudjelovanje više dionika u stručnim procjenama i pružanju usluga i praćenju povezanih zdravstvenih, socijalnih i obrazovnih ishoda procjene</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                |                                                            |                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Nositelji i sunositelji</b> | <b>Utrošena financijska sredstva</b>                       | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                                    |
| Organiziranje međuresornih sastanaka nadležnih Ureda u svrhu mehanizama koordinacije i protokola o suradnji                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | GUSZBOI                        | Iz sredstava redovne djelatnosti GUSZBOI                   | Razdjel 021<br>Glava 02101<br>Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A112101<br>Redovna djelatnost upravnih tijela |
| <b>Korišteni resursi:</b> postojeći resursi GUSZBOI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                |                                                            |                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Pokazatelji uspješnosti:</b><br>- broj održanih međuresornih sastanaka: 2 vezano uz teme Centra za autizam                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                |                                                            |                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Aktivnost 11.3.3.</b><br><b>Uspostavljanje integriranog informacijskog sustava za razmjenu postojećih podataka između pružatelja usluga iz različitih sustava</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                |                                                            |                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Nositelji i sunositelji</b> | <b>Utrošena financijska sredstva</b>                       | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                                    |
| Web portal „Rana razvojna podrška i rana intervencija za djecu s teškoćama u razvoju (0-7 godina) na području grada Zagreba                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | GUSZBOI                        | Sredstva prikazana u Aktivnosti 2.2.1.<br><br>(2.800,00 €) | Razdjel 021<br>Glava 02101<br>Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje                                                                                                                                  |

|                                                                                                |         |                                                           |                                                                                                                                                                                                                            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                                |         |                                                           | i osobe s invaliditetom<br>Program 1121<br>Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A112101<br>Redovna djelatnost upravnih tijela                                                                                        |
| Web portal „Mentalno zdravlje“                                                                 | GUSZBOI | Sredstva prikazana u aktivnosti 5.2.1<br><br>(3.603,90 €) | Razdjel 021<br>Glava 02101<br>Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1121<br>Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A112101<br>Redovna djelatnost upravnih tijela |
| Pripremne aktivnosti za izradu baze o pružateljima socijalnih usluga na području Grada Zagreba | GUSZBOI | Iz sredstava redovne djelatnosti GUSZBOI                  | Razdjel 021<br>Glava 02101<br>Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1121<br>Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A112101<br>Redovna djelatnost upravnih tijela |

**Korišteni resursi:** postojeći resursi GUSZBOI

**Pokazatelji uspješnosti:**

- web portal „Rana razvojna podrška i rana intervencija za djecu s teškoćama u razvoju (0-7 godina) na području grada Zagreba: 13 000 jedinstvenih korisnika je 87 000 puta pregledalo web portal tijekom 2025.

- web portal „Mentalno zdravlje“ : više od 450 000 posjeta jedinstvenih korisnika od osnivanja (2022.), u 2025. ukupno 115 000 jedinstvenih korisnika posjetilo web portal

- održan sastanak sa stručnjacima vezano uz izradu baze o pružateljima socijalnih usluga, predložena metodologija, podaci o pružateljima usluga iz sredstava Proračuna Grada Zagreba prate se kroz godišnja izvješća, mapiranje podataka ostalih pružatelja (drugih osnivača) planira se u izradi izvješća za trogodišnje razdoblje i evaluaciju.

**Mjera 11.4.**

**Povećanje vidljivosti i informiranosti korisnika o dostupnosti socijalnih usluga i usluga iz drugih sustava**

**Aktivnost 11.4.1. Unapređenje modela informiranja korisnika o postojećim socijalnim uslugama, primjereno njihovim obilježjima**

| <b>Realizirane aktivnosti</b>                                                              | <b>Nositelj i sunositelji</b> | <b>Utrošena financijska sredstva</b>     | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                                 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Podrška ustanovama Grada Zagreba u informiranju korisnika o postojećim socijalnim uslugama | GUSZBOI                       | Iz sredstava redovne djelatnosti GUSZBOI | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A112101<br>Redovna djelatnost upravnih tijela |

**Korišteni resursi:** postojeći resursi GUSZBOI

**Pokazatelji uspješnosti:**

- pružena kontinuirana podrška ustanovama kroz redovnu djelatnost Ureda

**Aktivnost 11.4.2. Provedba aktivnosti informiranja koristeći različite kanale (internet, info punktovi, tiskani materijali i javne kampanje)**

| <b>Realizirane aktivnosti:</b>                                                                                      | <b>Nositelj i sunositelji</b>                                                                                                                                     | <b>Utrošena financijska sredstva</b>     | <b>Izvori financijskih sredstava</b>                                                                                                                                                                                 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Objave na web stranicama Grada Zagreba i gradskih ustanova                                                          | GUSZBOI<br>Domovi za starije osobe čija osnivačka prava su prenesena na Grad Zagreb i čiji je osnivač Grad Zagreb<br>Druge ustanove u nadležnosti Grada Zagreba   | Iz sredstava redovne djelatnosti GUSZBOI | Razdjel 021<br>Glava 02101 gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom Program 1121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A112101<br>Redovna djelatnost upravnih tijela    |
| Organiziranje aktivnosti s ciljem informiranja građana o pravima, uslugama i aktivnostima za sve korisničke skupine | GUSZBOI<br>Domovi za starije osobe čija osnivačka prava su prenesena na Grad Zagreb i čiji je osnivač Grad Zagreb a<br>Druge ustanove u nadležnosti Grada Zagreba | 16.301,90 €                              | Razdjel 021<br>Glava 02101 gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1121 Javna uprava i administracija<br>Aktivnost A112101<br>Redovna djelatnost upravnih tijela |

|                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                 |            |                                                                                                                                                                                                                                            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Izrada i distribucija informativnih materijala o pravima, uslugama i aktivnostima za sve korisničke skupine                           | GUSZBOI<br>Domovi za starije osobe čija osnivačka prava su prenesena na Grad Zagreb i čiji je osnivač Grad Zagreb<br>Druge ustanove u nadležnosti Grada Zagreba | 820,00 €   | Razdjel 021<br>Glava 02101 gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1221 Opći programi socijalne zaštite<br>Aktivnost A122110 Ostale aktivnosti izravno povezane sa socijalnom zaštitom |
| Stručni skup „Odgovori na rizike u obitelji“, organiziran povodom Međunarodnog dana borbe protiv siromaštva i socijalne isključenosti |                                                                                                                                                                 | 2.484,20 € | Razdjel 021<br>Glava 02101 gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1221 Opći programi socijalne zaštite<br>Aktivnost A122110 Ostale aktivnosti izravno povezane sa socijalnom zaštitom |
| Javnozdravstvene kampanje/ javnozdravstvene akcije                                                                                    | GUSZBOI<br>Gradske ustanove                                                                                                                                     | 8.538,02 € | Razdjel 021<br>Glava 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom<br>Program 1210 Opći javnozdravstveni programi<br>Aktivnost A121003 SZO ZDRAVI GRAD                                            |

**Korišteni resursi:** postojeći resursi GUSZBOI i gradskih ustanova

**Pokazatelji uspješnosti:**

Aktivnosti informiranja vezano uz starije osobe: 5 (29. travnja manifestacija obilježavanja Svjetskog dana plesa i Europskog dana međugeneracijske solidarnosti; tijekom svibnja 2025. Dani otvorenih vrata programa podrške u lokalnoj zajednici „Gerontološki centri Grada Zagreba“; 1. listopada, povodom Međunarodnog dana starijih osoba, manifestacija 22. Gerontološki tulum; u suradnji s udrugom La Verna, 11. listopada Akcija „Začin ljubavi“ povodom Svjetskog dana hospicija i palijativne skrbi; povodom Međunarodnog dana ljudskih prava, u prosincu provedena kampanja *#zajednobezpredrasuda*

Broj izrađenih i distribuiranih informativnih materijala: 2 informativna letka distribuirana u 800 primjeraka (informativni letak o domovima za starije osobe u nadležnosti Grada Zagreba i programu podrške “Gerontološki centri Grada Zagreba”)

Aktivnosti informiranja vezane uz kampanje za žrtve nasilja, udomiteljstvo i podrške obiteljima: 5 (broj objava: 4, u okviru javne Kampanje podizanja svijesti o sigurnosti žena i djevojaka u javnom prijevozu povodom Međunarodnog dana borbe protiv nasilja nad ženama u periodu 21.-25.11.2025. (web, FB ,Instagram profil Grada, FB GU za kulturu), broj izrađenih i distribuiranih informativnih materijala: 3500 privjesnica za vozila ZET-a, 250 plakata Stručni skup „Odgovori na rizike u obitelji“, organiziran povodom Međunarodnog dana borbe protiv siromaštva i socijalne isključenosti, 17. listopada 2025.

Javnozdravstvene kampanje/ javnozdravstvene akcije

- broj aktivnosti informiranja: 48 akcija, broj objava: 116 - web GZ aktualnosti
- broj izrađenih i distribuiranih informativnih materijala: 45

Aktivnosti zadane Akcijskim planom za 2025. koje su prolongirane za naredno razdoblje:

- okrugli stol s pružateljima usluga boravka, odgođen za 2026. (aktivnost 1.1.1.)
- izrade jedinstvene baze savjetovališta odgođen za 2026. (3.1.1.)
- pružanje usluge pomoći pri uključivanju u programe odgoja i obrazovanja kroz Centar ZAC nije realizirano iz razloga što nadležno ministarstvo nije raspisalo natječaj i usluga nije ugovorena (aktivnost 2.1.5.)
- organiziranje forum caffe-a biti će realizirano po završetku Istraživanja o dobrobiti i potrebama djece u osnovnim i srednjim školama u Gradu Zagrebu (aktivnost 3.2.1.)
- stomatološka zdravstvena zaštita za socijalno ugrožene skupine nisu provedene iz razloga što nije bilo ponuditelja u postupku nabave (4.1.2.)
- izrada projektnog zadatka za potrebe širenja kapaciteta boravka za odrasle korisnike s višestrukim teškoćama prolongira se za iduće razdoblje (akt. 6.1.2)
- osnivanje Centra za pružanje usluga u zajednici za starije osobe odgođena uslijed redefiniranja strateških prioriteta u području socijalnih usluga (7.1.1.)
- adaptacija prostora u svrhu uspostave usluge boravka za beskućnike odgođena za 2026. u tijeku izrada projektne dokumentacije.

Zaključci:

- socijalnim uslugama za sve korisničke skupine obuhvaćene Socijalnim planom postignut je veliki kvalitativni i kvantitativni obuhvat, s intencijom daljnjeg širenja i razvoja inovativnih i integriranih usluga
- za djecu i mlade izložene rizicima potrebno je daljnje širenje usluga pomoći u učenju te nastavak aktivnosti prevencije, psihosocijalne podrške i zaštite mentalnog zdravlja
- za djecu s teškoćama u razvoju i osobe s invaliditetom potrebno je osigurati daljnji razvoj usluga podrške u zajednici kao i boravaka i organiziranog stanovanja te razvoj novih usluga kao npr. „predah od skrbi“ za članove njihovih obitelji
- za obitelji u riziku (jednoroditeljske obitelji, obitelji s većim brojem djece, primatelje socijalnih davanja i sl.) razvijati specifične oblike podrške u zajednici
- povećavati daljnji obuhvat uslugama za obitelji i osobe u riziku od siromaštva
- nastaviti s daljnjim širenjem usluga u zajednici i inovativnih usluga za starije osobe
- nastaviti sa širenjem usluga i kapaciteta za osobe oboljele od Alzheimerove bolesti
- u suradnji s ostalim nadležnim sustavima širiti obuhvat uslugama palijativne skrbi
- razvijati nove modele podrške hrvatskim braniteljima i članovima njihovih obitelji

- kroz model „mobilnog tima“ omogućiti integraciju i uključivanje u društvo za djecu i odrasle osobe, pripadnike romske nacionalne manjine
- omogućiti širenje mreže socijalnih usluga za sve korisničke skupine kroz suradnju s organizacijama civilnog društva jačajući održivost njihovog rada i financiranja
- nastaviti s razvojem modela integrirane skrbi u pružanju usluga
- nastaviti suradnju sa svim pružateljima socijalnih usluga u zajednici, povezujući podatke o pružateljima, uslugama i korisnicima na jednom mjestu kako bi financijsko i stručno planiranje socijalnih usluga pratilo aktualne potrebe korisnika.

### **III. ZAVRŠNE ODREDBE**

1. Izvješće o provedbi Akcijskog plana za 2025. izradio je Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom u suradnji sa Savjetom za socijalnu skrb i drugim nadležnim upravnim tijelima kao nositeljima i sunositeljima pojedinih aktivnosti te ga podnosi gradonačelniku Grada Zagreba na usvajanje.
2. Izvješće o provedbi Akcijskog plana za 2025. biti će objavljeno na mrežnim stranicama Grada Zagreba.